
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

VÝSTAVBA PRODEJNY LIDL  
 LIPNÍK NAD BEČVOU, ul. OSECKÁ/PIARISTICKÁ/NEFFOVA 

 
 
 
 

OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 
 
 

Zpracováno ve smyslu § 6 a přílohy č. 3 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

 
 
 

  květen 2007 



INVESTprojekt NNC, s.r.o., Špitálka 16, 602 00 Brno, Czech Republic 
IČ: 26211564, DIČ: CZ26211564 

Zakázka/Dokument: C508-07/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 1 z 36 

FileName: Lipník nad Bečvou.doc 
SaveDate: 25.5.2007 9:00:00 

 

 

 

ZÁZNAM O VYDÁNÍ DOKUMENTU 
 

 

 

Název dokumentu: VÝSTAVBA PRODEJNY LIDL, 
LIPNÍK NAD BEČVOU, ul. OSECKÁ/PIARISTICKÁ/NEFFOVA 
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka: C 496-07 

Objednatel: Lidl Česká republika v.o.s., Nárožní 1359/11, 158 00 Praha 5 

  

Účel vydání: Finální dokument 

Stupeň utajení: Bez omezení 

 

 
Vydání Popis  Zpracoval Kontroloval Schválil Datum 

V Pospíšilová E Ondráčková P Mynář 
01 Finální dokument    25.5.2007 

   
      

   
      

Předcházející vydání tohoto dokumentu musí být buď zničena nebo výrazně označena NAHRAZENO. 

 

 

 

 

 
Rozdělovník: 11 výtisků   Lidl Česká republika v.o.s. 

1 výtisk       archiv INVESTprojekt NNC, s.r.o. 
 
 
 

 
© INVESTprojekt NNC, s.r.o, 2007 
Všechna práva vyhrazena. Žádná z částí tohoto dokumentu nebo jakékoliv informace z tohoto dokumentu nesmí být nad rámec 
smluvního určení (tj. nad rámec použití v rámci daného procesu EIA) vyzrazeny, zveřejněny, reprodukovány, kopírovány, překládány, 
převáděny do jakékoliv elektronické formy nebo strojově zpracovávány bez výslovného souhlasu odpovědného zástupce 
zpracovatele, firmy INVESTprojekt NNC, s.r.o. 



VÝSTAVBA PRODEJNY LIDL, LIPNÍK NAD BEČVOU,  ul. OSECKÁ/PIARISTICKÁ/NEFFOVA  
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C496-07/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 2 z 36 

FileName: Lipník nad Bečvou.doc 
SaveDate: 25.5.2007 9:00:00 

Zpracovatelé oznámení 

 

 

 

 

 

Oprávněná osoba: 

 

    Ing. Petr Mynář 
    držitel autorizace ke zpracování dokumentace a posudku 
    podle § 19 zákona č. 100/2001 Sb., 
    MŽP č.j. 44520/ENV/06 ze dne 29.6.2006 
 

 

Vedoucí projektu: 

    Ing. Vlasta Pospíšilová 

 

 

Datum zpracování oznámení: 25.5.2007 

 

 

Na zpracování oznámení se podíleli: 

 

 Jméno a příjmení  Bydliště  Firma    Telefon 

 Ing. Pavel Cetl   Brno  INVESTprojekt NNC, s.r.o. 543 254 284 
 Ing. Eva Mandulová  Vidče  INVESTprojekt NNC, s.r.o. 543 254 284 
 Ing. Jan Opavský  Brno  INVESTprojekt NNC, s.r.o. 543 254 284 
 Mgr. Edita Ondráčková  Brno  INVESTprojekt NNC, s.r.o. 543 254 284 
 Ing. Lucie Peková  Mor.N.Ves INVESTprojekt NNC, s.r.o. 543 254 284 
 Ing. Vlasta Pospíšilová  Brno  INVESTprojekt NNC, s.r.o. 543 254 284 

 

 

 

 

 

 

Dokument je zpracován textovým editorem Microsoft Word 97, registrovaným u společnosti Microsoft. 

Grafické přílohy jsou zpracovány grafickým editorem CorelDRAW 9, registrovaným u společnosti Corel 
Corporation. 



VÝSTAVBA PRODEJNY LIDL, LIPNÍK NAD BEČVOU,  ul. OSECKÁ/PIARISTICKÁ/NEFFOVA  
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C496-07/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 3 z 36 

FileName: Lipník nad Bečvou.doc 
SaveDate: 25.5.2007 9:00:00 

Obsah 

Titulní list 
Záznam o vydání dokumentu 
Zpracovatelé oznámení............................................................................................................................2 
Obsah......................................................................................................................................................3 
Úvod........................................................................................................................................................5 

ČÁST A - ÚDAJE O OZNAMOVATELI....................................................................................................6 

  1. Obchodní firma .............................................................................................................................6 
  2. IČ..................................................................................................................................................6 
  3. Sídlo .............................................................................................................................................6 
  4. Oprávněný zástupce oznamovatele...............................................................................................6 

ČÁST B - ÚDAJE O ZÁMĚRU.................................................................................................................7 

    I.ZÁKLADNÍ ÚDAJE........................................................................................................................7 

  1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1......................................................................7 
  2. Kapacita (rozsah) záměru ........................................................................................................7 
  3. Umístění záměru......................................................................................................................8 
  4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry...........................................................9 
  5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění ............................................................................9 
  6. Popis technického a technologického řešení záměru ................................................................9 
  7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení .......................................12 
  8. Výčet dotčených územně samosprávných celků .....................................................................12 
  9. Výčet navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních úřadů, které budou tato   

rozhodnutí vydávat.................................................................................................................13 

  II. ÚDAJE O VSTUPECH................................................................................................................14 

  1. Půda ......................................................................................................................................14 
  2. Voda ......................................................................................................................................14 
  3. Ostatní surovinové a energetické zdroje .................................................................................14 
  4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu................................................................................15 

III. ÚDAJE O VÝSTUPECH..............................................................................................................15 

  1. Ovzduší..................................................................................................................................15 
  2. Odpadní voda ........................................................................................................................16 
  3. Odpady ..................................................................................................................................16 
  4. Ostatní ...................................................................................................................................17 
  5. Rizika vzniku havárií...............................................................................................................18 

ČÁST C - ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ.....................................19 

  I. VÝČET NEJZÁVAŽNĚJŠÍCH ENVIRONMENTÁLNÍCH CHARAKTERISTIK 
DOTČENÉHO ÚZEMÍ .................................................................................................................19 

 II. STRUČNÁ CHARAKTERISTIKA STAVU SLOŽEK ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
V DOTČENÉM ÚZEMÍ ................................................................................................................20 

  1. Obyvatelstvo a veřejné zdraví ................................................................................................20 
  2. Ovzduší a klima......................................................................................................................20 
  3. Hluk a další fyzikální a biologické charakteristiky ....................................................................21 
  4. Povrchová a podzemní voda ..................................................................................................21 
  5. Půda ......................................................................................................................................22 
  6. Horninové prostředí a přírodní zdroje .....................................................................................22 
  7. Fauna, flóra a ekosystémy......................................................................................................23 
  8. Krajina ...................................................................................................................................23 



VÝSTAVBA PRODEJNY LIDL, LIPNÍK NAD BEČVOU,  ul. OSECKÁ/PIARISTICKÁ/NEFFOVA  
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C496-07/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 4 z 36 

FileName: Lipník nad Bečvou.doc 
SaveDate: 25.5.2007 9:00:00 

  9. Hmotný majetek a kulturní památky ........................................................................................24 
10. Dopravní a jiná infrastruktura..................................................................................................24 
11. Jiné charakteristiky životního prostředí ...................................................................................24 

ČÁST D - ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ ............25 

  I. CHARAKTERISTIKA MOŽNÝCH VLIVŮ A ODHAD JEJICH VELIKOSTI, 
SLOŽITOSTI A VÝZNAMNOSTI .................................................................................................25 

  1. Vlivy na obyvatelstvo a veřejné zdraví ....................................................................................25 
  2. Vlivy na ovzduší a klima .........................................................................................................26 
  3. Vlivy na hlukovou situaci ev. další fyzikální a biologické charakteristiky...................................28 
  4. Vlivy na povrchovou a podzemní vodu....................................................................................28 
  5. Vlivy na půdu .........................................................................................................................29 
  6. Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje .........................................................................29 
  7. Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy..........................................................................................29 
  8. Vlivy na krajinu.......................................................................................................................30 
  9. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky ...........................................................................30 
10. Vlivy na dopravní a jinou infrastrukturu ...................................................................................30 
11. Jiné ekologické vlivy...............................................................................................................30 

 II. ROZSAH VLIVŮ VZHLEDEM K ZASAŽENÉMU ÚZEMÍ A POPULACI ........................................31 

III. ÚDAJE O MOŽNÝCH VÝZNAMNÝCH NEPŘÍZNIVÝCH VLIVECH 
PŘESAHUJÍCÍCH STÁTNÍ HRANICE .........................................................................................31 

IV. OPATŘENÍ K PREVENCI, VYLOUČENÍ, SNÍŽENÍ 
POPŘÍPADĚ KOMPENZACI NEPŘÍZNIVÝCH VLIVŮ .................................................................31 

 V. CHARAKTERISTIKA NEDOSTATKŮ VE ZNALOSTECH A NEURČITOSTÍ, 
KTERÉ SE VYSKYTLY PŘI SPECIFIKACI VLIVŮ.......................................................................31 

ČÁST E - POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU ...........................................................................32 

ČÁST F - DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE.............................................................................................................33 

   I. MAPOVÁ A JINÁ DOKUMENTACE ............................................................................................33 

  II. DALŠÍ PODSTATNÉ INFORMACE OZNAMOVATELE................................................................33 

ČÁST G - VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU ..................34 

ČÁST H - PŘÍLOHY ..............................................................................................................................36 

Příloha 1 Grafické přílohy:   

- situace širších vztahů 
- situace záměru 

Příloha 2 Hluková studie 
Příloha 3 Rozptylová studie 
Příloha 4 Doklady: 

- vyjádření příslušného stavebního úřadu 
- stanovisko orgánu ochrany přírody 
- autorizační osvědčení zpracovatele oznámení 



VÝSTAVBA PRODEJNY LIDL, LIPNÍK NAD BEČVOU,  ul. OSECKÁ/PIARISTICKÁ/NEFFOVA  
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C496-07/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 5 z 36 

FileName: Lipník nad Bečvou.doc 
SaveDate: 25.5.2007 9:00:00 

Úvod 

Oznámení záměru (dále jen oznámení) 

VÝSTAVBA PRODEJNY LIDL, LIPNÍK NAD BEČVOU,  ul. OSECKÁ/PIARISTICKÁ/NEFFOVA  
je vypracováno ve smyslu § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
zákona č. 163/2006 Sb., a slouží jako základní podklad pro zjišťovací řízení podle § 7 tohoto zákona. 
Oznámení je zpracováno v rozsahu přílohy  č. 3 zákona. 

Předmětem záměru je novostavba prodejny Lidl v prostoru mezi ulicemi Osecká, Piaristická a Neffova v 
Lipníku nad Bečvou. 

Dle §4 uvedeného zákona patří pod odstavec (1) písmeno b) a podléhá posuzování podle zákona, pokud 
se tak stanoví ve zjišťovacím řízení podle §7. Příslušným úřadem je Krajský úřad Olomouckého kraje. 

Oznamovatelem záměru je firma Lidl Česká republika v.o.s. 

Zpracování oznámení proběhlo v dubnu a květnu 2007. Oznámení je zhotoveno firmou INVESTprojekt 
NNC, s.r.o. na základě objednávky firmy Lidl Česká republika v.o.s. Pro zpracování byly použity podklady 
poskytnuté oznamovatelem, dílčí doplňující informace vyžádané zpracovatelem oznámení během 
vlastního zpracování a údaje získané během vlastních průzkumů lokality. 

Cílem oznámení je poskytnout základní údaje o záměru, jeho možných vlivech na životní prostředí 



VÝSTAVBA PRODEJNY LIDL, LIPNÍK NAD BEČVOU,  ul. OSECKÁ/PIARISTICKÁ/NEFFOVA  
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C496-07/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 6 z 36 

FileName: Lipník nad Bečvou.doc 
SaveDate: 25.5.2007 9:00:00 

ČÁST A 
ÚDAJE O OZNAMOVATELI 

1. Obchodní firma 

Lidl Česká republika v.o.s. 

2. IČ 

26178541 

3. Sídlo 

Nárožní 1359/11, 
158 00 Praha 5 

4. Oprávněný zástupce oznamovatele 

Libor Pernica 
Vedoucí expanzní kanceláře Olomouc 

 

Lidl Česká republika v.o.s. 
Bystrovany 237, 
772 00 Olomouc 
 
tel.: 585 179 300 
fax.: 585 179 301 
 
e-mail: expanze_olomouc@lidl.cz 

 
 

mailto:expanze_olomouc@lidl.cz


VÝSTAVBA PRODEJNY LIDL, LIPNÍK NAD BEČVOU,  ul. OSECKÁ/PIARISTICKÁ/NEFFOVA  
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C496-07/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 7 z 36 

FileName: Lipník nad Bečvou.doc 
SaveDate: 25.5.2007 9:00:00 

ČÁST B 
ÚDAJE O ZÁMĚRU 

I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 

Výstavba prodejny LIDL v prostoru mezi ulicemi Osecká, Piaristická a Neffova v Lipníku nad Bečvou. 

Zařazení dle přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění zákona 
č. 93/2004 Sb., je následující: 

kategorie: II 

bod:     10.15 
název: Záměry podle této přílohy, které nedosahují příslušných limitních hodnot, jsou-li 

tyto limitní hodnoty v příloze uvedeny; stavby, činnosti a technologie neuvedené 
v předchozích bodech této přílohy nebo nedosahující parametrů předchozích 
bodů této přílohy, které podle stanoviska orgánu ochrany přírody vydaného podle 
zvláštního právního předpisu mohou samostatně nebo ve spojení s jinými 
významně ovlivnit území evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti. 

sloupec: B 
a 

kategorie: II 

bod:     9.1 
název: Novostavby, rozšiřování a přeložky silnic všech tříd a místních komunikací I. a II. 

třídy (záměry neuvedené v kategorii I). 
sloupec: B 

Dle §4 uvedeného zákona patří záměr pod odstavec (1) písmeno b) a podléhá posuzování podle zákona, 
pokud se tak stanoví ve zjišťovacím řízení podle §7. 

Příslušným úřadem je Krajský úřad Olomouckého kraje. 

2. Kapacita (rozsah) záměru 

Navrhovaná stavba bude sloužit jako prodejna potravin. V obchodní jednotce se uvažuje s prodejem 
potravin a drogerie. Objekt bude napojen přípojkami na stávající inženýrské sítě. Součástí areálu jsou 
parkovací stání pro 70 vozů (z toho 4 pro osoby handicapované).  

Plochy : plocha pozemku   6 141 m2 
  zastavěná plocha   1 200 m2 (800 m2 plocha prodejny+400 m2 zázemí) 
  zpevněné plochy celkem  2 951 m2 (z toho parkoviště 895 m2 ) 
  plocha zeleně    1 990 m2 



VÝSTAVBA PRODEJNY LIDL, LIPNÍK NAD BEČVOU,  ul. OSECKÁ/PIARISTICKÁ/NEFFOVA  
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C496-07/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 8 z 36 

FileName: Lipník nad Bečvou.doc 
SaveDate: 25.5.2007 9:00:00 

3. Umístění záměru 

Záměr je umístěn následovně: 

kraj:      Olomoucký 
obec:     Lipník nad Bečvou 
katastrální území:    Lipník nad Bečvou (k.ú. 684261) 

Pozemky dotčené stavbou:    207, 312 , 313 , 981 
      stavba prodejny, vč. parkoviště 

Pozemky sousedící s výstavbou objektu: 380/1, 2633   

Novostavba prodejny potravin je situována v intravilánu  města Lipník nad Bečvou, u ulic Osecká, 
Piaristická a Neffova, na souboru parcel, které jsou ve vlastnictví investora. Příjezd do nově navrženého 
areálu prodejny potravin, bude řešen přímo z nově vybudované okružní křižovatky silnice II/437 a silnice 
II/437 A na souběhu ulic Osecká, Piaristická a Neffova. Příjezd na veřejné parkoviště je jedním vjezdem, 
který funguje současně jako výjezd. Vjezd i výjezd z okružní křižovatky je určen jak pro zákazníky tak i pro 
zásobování. 

Projektová dokumentace prodejny potravin byla zpracována v souladu s územním plánem města, který 
v dotčené lokalitě připouští navržené využití pozemku (vyjádření příslušného stavebního úřadu z hlediska 
územně plánovací dokumentace viz příloha 4 tohoto oznámení). 

Prostor a okolí záměru v katastrálním území Lipník nad Bečvou jsou pro účely zpracování tohoto 
oznámení nazývány tzv. dotčeným územím. 

Poloha záměru je zřejmá z následujícího obrázku: 

Obr.: Schéma umístění záměru (bez měřítka) 

 



VÝSTAVBA PRODEJNY LIDL, LIPNÍK NAD BEČVOU,  ul. OSECKÁ/PIARISTICKÁ/NEFFOVA  
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C496-07/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 9 z 36 

FileName: Lipník nad Bečvou.doc 
SaveDate: 25.5.2007 9:00:00 

4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 

Charakter záměru 
Charakterem záměru je novostavba prodejny potravin v Lipníku nad Bečvou a přilehlých parkovacích 
ploch. V prodejně se budou prodávat plnosortimentní potravinářské výrobky s doplňkovým sortimentem 
drogerie a drobného zboží. 

Prodejna bude snadno dostupná jak pro pěší zákazníky, tak pro motorizované zákazníky. Součástí areálu 
bude parkoviště pro osobní vozidla zákazníků. 

Stavba obchodního objektu a s ním související parkoviště nemá omezující vliv na stávající veřejné 
vybavení území. Realizací záměru v daném prostoru bude vyloučena realizace případných jiných aktivit. 

Možnost kumulace s jinými záměry 
Není známo, že by stávající užití území v okolí v souvislosti s oznamovaným záměrem mohlo způsobit 
významnou kumulaci vlivů na obyvatelstvo nebo životní prostředí. Nejsou známy jiné záměry, které by 
v okolí lokality měly být vybudovány a které by mohly způsobovat významnou kumulaci negativních vlivů. 

5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění 

Záměr je navržen za účelem realizace nových obchodních ploch v území, určeném pro tento typ zástavby. 
Umístění záměru je vázáno na dostupné pozemky a není navrženo ve více variantách. Záměrem investora 
je vybudovat v této části Lipníku nad Bečvou moderní prodejnu potravin, která svou vybaveností a 
sortimentem vyhoví současným nárokům společnosti a zároveň bude splňovat legislativní požadavky. 
Filozofií firmy je nabídnout zákazníkům vysoce kvalitní a čerstvé zboží denní potřeby za nejnižší ceny. 
Realizací prodejny dojde k rozšíření obchodní sítě potravinářského sektoru v této oblasti. Lze očekávat, že 
toto rozšíření možností výběru místa nákupu povede ke zkvalitnění služeb a zvýšení komfortu pro 
zákazníky. Pozitivní bude rovněž vznik nových pracovních míst. 

Umístění přináší snadnou dostupnost pro pěší zákazníky i pro osobní automobilovou dopravu, je zde 
relativně snadné napojení na inženýrské sítě. 

6. Popis technického a technologického řešení záměru 

Základní údaje stavby 

Stavba se člení do následujících stavebních objektů: 

SO 01  Objekt prodejny  
SO 02  Okružní křižovatka silnice II/437 a silnice II/437A  
SO 03  Zpevněné plochy – parkoviště  
SO 04   Dopravní napojení 
SO 05   Přípojka vody 
SO 06   Přípojka jednotné kanalizace 
SO 07   Dešťové kanalizace areálová 
SO 08   Přípojka telefonu 
SO 09   Přípojka NN 
SO 10   Plynovodní přípojka  
SO 11   Osvětlení parkoviště+pylon 
SO 12   Sadové úpravy 
SO 13   Přeložky 



VÝSTAVBA PRODEJNY LIDL, LIPNÍK NAD BEČVOU,  ul. OSECKÁ/PIARISTICKÁ/NEFFOVA  
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C496-07/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 10 z 36 

FileName: Lipník nad Bečvou.doc 
SaveDate: 25.5.2007 9:00:00 

Objekt prodejny (stavební objekt SO 01) 

Stavebně architektonické řešení 

Koncept dispozičního uspořádání obchodní jednotky vychází ze základní filozofie sloučit prodej pro pěší 
i motorizované zákazníky tak, aby zákazník na jedné optimální ploše mohl být maximálně uspokojen. 
Veškeré toky zboží a jeho prodej se dějí v jedné rovině. 

Vstup je orientován na veřejné parkoviště a je navržen jako bezbariérový umožňující přístup 
handicapovaným zákazníkům, pro které jsou vyhrazena poblíž vchodu parkovací místa. Nákupní vozíky 
budou umístěny hned vedle vstupu. 

Sociální a manipulační zázemí je navrženo podél prodejní části. Tímto řešením jsou odděleny veškeré toky 
zboží od návštěvníků a nevznikají žádná kolizní místa. 

Zásobování je navrženo z boční strany objektu přes zastřešenou venkovní manipulační plochu (rampu). 
Pro případ poruchy technického zařízení umístěného v zázemí, navrhujeme přímý vstup do technické 
místnosti s kotlem. Prostory sloužící jako šatny a přilehlá hygienická zařízení byly řešeny v jednom 
uceleném bloku (dle platných norem). Zbývající plochy zázemí budou sloužit k manipulaci naváženého 
zboží do prodejny a odvážených obalů (denně do centrálního velkoskladu). 

Stavebně technické řešení 

Objekt je navržen jako halová zděná stavba s monolitickým železobetonovým skeletem s vyzděnými 
obvodovými zdmi. Nosné zděné konstrukce budou ukončeny železobetonovým ztužujícím pasem. 

Nosné prvky budou založeny na betonových monolitických pasech popř. patkách, jejichž dimenzování 
bude prováděno na základě geologického průzkumu. Vzhledem k charakteru objektu se neuvažuje 
s působením podzemní tlakové vody a spodní izolace stavby je navržena pouze proti zemní vlhkosti (popř. 
proti radonu) za použití izolačních asfaltových pásů se skleněnou nebo hliníkovou vložkou. Podél obvodu 
je podlaha izolována tepelnou izolací. 

Objekt má navrženou sedlovou střechu s odvětraným nevytápěným půdním prostorem. 

Veškeré prodejní plochy a zázemí budou mít podlahu z keramických kameninových dlaždic položených 
vibro-lisovanou metodou. V místnosti s plynovými kotli je navržena betonová podlaha s olejovzdorným 
nátěrem 

Veškeré vnitřní výplně otvorů budou provedeny vždy hladké s ocelovými zárubněmi. Vnější výplně otvorů  
musí být zabezpečeny proti vloupání. Okno je navrženo z hliníkových profilů a je opatřeno mříží. Vstupy do 
objektu jsou řešeny pomocí dveří s automatickým ovládáním. 

Provoz 
V prodejně potravin se uvažuje s diskontním způsobem prodeje, proto většina druhů zboží při zavážení do 
prodejny nepotřebuje žádnou úpravu (odstranění přepravního obalu popř. víka atd.). Navržená obchodní 
jednotka má přímou návaznost na velkosklad, ze kterého bude plynule zásobována. Dispoziční řešení 
umožňuje krátký a účelný pohyb zboží za pomoci ruční manipulační techniky. Prostory prodejny potravin 
budou denně uklízeny pomocí úklidového stroje. Veškerá manipulace se zbožím bude probíhat k tomu 
určených obalech a přepravkách. Nepotravinářské zboží bude přímo zaváženo na prodejní plochu 
(dovážené v oddělených boxech). 

Vykoupené prázdné skleněné lahve a papírové obaly (dočasně uloženy v jednom přepravním boxu) budou 
denně odváženy do velkoskladu.  

Zásobování prodejny bude prováděno přes rampu nákladním automobilem s návěsem, a to jedenkrát 
denně. Provozovatel uvažuje dále s dvěma středními nákladními automobily s přímými dodávkami pekaře 
a zelináře. Přeprava mraženého a chlazeného zboží bude probíhat v termoboxech. Mražené výrobky, 
balené maso a chlazené zboží odděleně bude uloženo v mrazících vanách na prodejně přímo z 
termoboxů. Pro uskladnění mléčných výrobků slouží vestavěné chladící přístěnné boxy na prodejní části. 

Sortiment zboží 
V prodejně se budou prodávat plnosortimentní potravinářské výrobky s doplňkovým sortimentem drogerie 
a drobného zboží (přibližně 1 100 položek, rychloobrátkové a trvanlivé zboží). 



VÝSTAVBA PRODEJNY LIDL, LIPNÍK NAD BEČVOU,  ul. OSECKÁ/PIARISTICKÁ/NEFFOVA  
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C496-07/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 11 z 36 

FileName: Lipník nad Bečvou.doc 
SaveDate: 25.5.2007 9:00:00 

Sortiment potravin (60-ti % zastoupení na prodávaném sortimentu) 
Pečivo, chléb a trvanlivé pečivo 
Nápoje alkoholické a nealkoholické 
Cukrovinky, káva, čaj, kompoty, džemy, olej a koření 
Konzervy 
Balené ovoce a zelenina 
Mléčné výrobky 
Mražené a chlazené zboží 
Balíčkované maso, uzeniny, sýry 
Mouka, rýže, cukr 

Sortiment nepotravinářského zboží (10-ti % zastoupení na prodávaném sortimentu) 
Těžký koloniál – non food 

Drogistické zboží (30 % zastoupení na prodávaném sortimentu) 

Zaměstnanci 

Počet zaměstnanců v jedné směně: 6  
Počet směn: 2 
Předpokládaná otevírací doba: pondělí – neděle  (popř. svátky) 

Dopravní řešení 
Příjezd do nově navrženého areálu prodejny potravin, bude řešen přímo z nově vybudované okružní 
křižovatky na souběhu ulic Osecká, Piaristická a Neffova. Na veřejné parkoviště je navržen jeden vjezd a 
současně i výjezd. Vjezd i výjezd z okružní křižovatky je určen jak pro zákazníky tak i pro zásobování. 

Okružní křižovatka silnice II/437 a silnice II/437A (stavební objekt SO 02) 

Předmětem objektu je vybudování malé okružní křižovatky (MOK) silnic II/437 (ul. Osecká a Piaristická) a 
silnice II/437A (ul. Neffova) na místě stávající stykové křižovatky tvaru T. Okružní křižovatka umožní vjezd 
do areálu a na parkoviště novostavby prodejny potravin LIDL. Nezbytné navazující paprsky okružní 
křižovatky v ulicích Osecké, Piaristické, Neffově a Havlíčkově mají délku cca 218 m. 

Objekt dále obsahuje chodníky, vjezdy do stávajících objektů a odvodnění. 

Navrhovaná okružní křižovatka zajistí plynulé a bezpečné propojení všech křižujících se komunikací a 
vjezdu. Zároveň zpřehlední a zjednoduší orientaci v daném dopravním uzlu, umožní otáčení vozidel a 
stane se i významných městotvorným prvkem logicky oddělujícím a zklidňujícím dopravní provoz kolem 
historického centra. 

Okružní křižovatka je navržena na místě křižovatky stávající, nedojde k jejímu posunutí, nemá nároky na 
zábor další plochy, její umístění respektuje stávající zástavbu a nemění trasy stávajících komunikací. 
Stávající dopravní obslužnost je zachována. 

Technický popis objektu SO 02 

Malá okružní křižovatka (MOK) má vnější průměr okružního pásu 40 m, šířku vozovky na okružním pásu 
5,50 m a průměr středního ostrova 29 m, z toho pojížděný prstenec má šířku 1 m. Na paprscích silnic 
II/437 a II/437A je šířka vjezdů 4,50 m, šířka výjezdů 5,50 m.  

Vjezd a výjezd obousměrného paprsku ul. Osecké je rozdělen dělicím a ochranným dopravním ostrůvkem, 
který má v místě přechodu pro chodce min. šířku 2,00 m. Jednosměrné paprsky ul. Neffovy (vjezd) a ul. 
Piaristické (výjezd) jsou navrženy tak, aby umožnily případné zobousměrnění těchto ulic, včetně dělicích a 
ochranných dopravních ostrůvků. Šířka jednosměrného paprsku ul. Havlíčkovy (výjezd) je 5,50 m mezi 
obrubníky. Šířka obousměrného paprsku vjezdu a výjezdu na parkoviště novostavby prodejny potravin 
LIDL je 10,00 m. 

Pro výstavbu MOK je nezbytné upravit navazující komunikace. Dotčená část komunikace ul. Osecké 
(funkční skupina B) má délku 82,953 m, ul. Neffovy (funkční skupina B) 61,007 m, ul. Piaristické (funkční 
skupina B) 51,470 m a ul. Havlíčkovy (funkční skupina C) 22,688 m. 



VÝSTAVBA PRODEJNY LIDL, LIPNÍK NAD BEČVOU,  ul. OSECKÁ/PIARISTICKÁ/NEFFOVA  
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C496-07/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 12 z 36 

FileName: Lipník nad Bečvou.doc 
SaveDate: 25.5.2007 9:00:00 

Směrově i výškově jsou navržené komunikace ve stávajících trasách a niveletách, pouze v místech 
napojení na MOK jsou přizpůsobeny nové poloze a výškovému řešení křižovatky. 

MOK je výškově určena vnějším okrajem okružního pásu, který leží v rovině nápojných bodů jednotlivých 
paprsků křižovatky. Příčný sklon pojížděného prstence je 6 % a okružního pásu 2,5 % od středního 
ostrova. 

Vozovky jsou lemovány obrubníky výšky +0,12 m. Podél vozovek jsou navrženy chodníky min. šířky 2,00 
m. Chodníky ve volném terénu mají min. šířku 1,50 m. 

Vozovky mají základní střechovitý nebo jednostranný příčný sklon 2,5 %. Příčný sklon chodníků je 2,0 % 
k vozovce. Komunikace výškově kopírují stávající terén a respektují stávající vchody a vjezdy do přilehlých 
nemovitostí. Minimální podélné spády jsou 0,50 %. Povrch jízdních a parkovacího pruhu je z asfaltového 
betonu, povrch pojížděného prstence středního ostrova MOK je dlážděný z žulových kostek, povrchy 
všech chodníků a vjezdů jsou z betonové dlažby. Skladby konstrukce vozovek je nutné vypracovat na 
základě podrobného geotechnického průzkumu. 

Protože geotechnický průzkumu nebyl zpracovateli dokumentace objektu k dispozici, je bezpodmínečně 
nutné před zpracováním dalšího stupně projektové dokumentace tento průzkum provést a nechat posoudit 
zeminu podloží v úrovni pláně pro konstrukci vozovky odborným geologem dle ČSN 73 6133, TP 76 a TP 
170 a vypracovat postup její úpravy. Prozatím je uvažováno se zeminami, které tvoří dle ČSN málo 
vhodné až nevhodné podloží komunikace. Proto je předběžně navržena v celém rozsahu pod křižovatkou 
a komunikacemi úprava podloží v tl. min. 350 mm. Úprava spočívá ve výměně nevhodné zeminy v podloží 
za štěrkopískovou, propustnou, nenamrzavou zeminu splňující podmínky ČSN (min. CBR 15 %). Plošný 
rozsah a tloušťka úpravy podloží musí být upřesněny na základě skutečného stavu. Výměnu nevhodných 
zemin lze nahradit i jejich zlepšením příměsí pojiva, pokud to bude technicky možné. 

Všechny přechody pro pěší a místa pro přecházení jsou navrženy v bezbariérové úpravě. 

Odvodnění povrchu všech nových ploch je podélným a příčným sklonem k nově navrženým uličním 
vpustem, které se zaústí přípojkami (s protizápachovými sifony) do kanalizace. Pláň je odvodněna příčným 
sklonem 3 % k podélným trativodům. Podélné trativody jsou zaústěny do kanalizačních přípojek dešťových 
vpustí (do odbočky za protizápachovým sifonem). 

7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 

Předpokládaný termín zahájení výstavby:   01. 2008 

Předpokládaný termín ukončení výstavby, 
uvedení do provozu:      06. 2008 

8. Výčet dotčených územně samosprávných celků 

Dotčeny jsou následující územně samosprávné celky: 

kraj: Olomoucký   Olomoucký kraj 
       Jeremenkova 40a 
       779 11 Olomouc 

     tel./fax.: 585 508 111 

obec: Lipník nad Bečvou  Město Lipník nad Bečvou 
     nám. T.G. Masaryka 89  
     751 31 Lipník nad Bečvou 

       tel.: 581 722 111 



VÝSTAVBA PRODEJNY LIDL, LIPNÍK NAD BEČVOU,  ul. OSECKÁ/PIARISTICKÁ/NEFFOVA  
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C496-07/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 13 z 36 

FileName: Lipník nad Bečvou.doc 
SaveDate: 25.5.2007 9:00:00 

9. Výčet navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních úřadů, které budou 
tato rozhodnutí vydávat 

Územní rozhodnutí a stavební povolení                  Město Lipník nad Bečvou 
       Stavební úřad 

     nám. T.G. Masaryka 89  
     751 31 Lipník nad Bečvou 

       tel.: 581 722 111 



VÝSTAVBA PRODEJNY LIDL, LIPNÍK NAD BEČVOU,  ul. OSECKÁ/PIARISTICKÁ/NEFFOVA  
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C496-07/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 14 z 36 

FileName: Lipník nad Bečvou.doc 
SaveDate: 25.5.2007 9:00:00 

II. ÚDAJE O VSTUPECH 

1. Půda 

Zábor půdy: Plochy : plocha řešeného území   15 735 m2 
    plocha pozemku     6 141 m2 
    zastavěná plocha     1 200 m2 
    zpevněné plochy     3 000 m2 
    parkoviště         895 m2 
    plocha zeleně      1 900 m2 

   parcelní čísla pozemků  207, 312, 313, 981 
       k.ú. Lipník nad Bečvou (684261) 

 Pro uvedenou výstavbu bude nutný zábor zemědělské půdy (ZPF-zahrada). Žádný z 
pozemků není určen k plnění funkcí lesa (PUPFL). Pozemky staveniště jsou 
uvedeny jako: 

 Parcelní číslo:  st.207, st.312, st.313, st.981 - zastavěná plocha a nádvoří 

    207    - zahrada 

2. Voda 

Pitná voda: denní potřeba vody průměrná:  0,92 m3/den  (12 zaměstnanců)  

 roční potřeba:    287 m3/rok 
       (uvažuje se s provozem 312 dnů v roce) 

 zdroj:     stávající vodovodní řad 

 výstavba:    spotřeba vody nespecifikována (běžná) 

 požární voda:    zdroj 2,5  l/s 

 Pro nový objekt je možné event.využít stávající vodovodní přípojky a vodoměrné 
šachty, ve východní části pozemku, která slouží k zásobování stávajícího objektu 
(určený k demolici), ze stávajícího vodovodního řadu. Bude upřesněno v dalších 
stupních projektové dokumentace. 

3. Ostatní surovinové a energetické zdroje 

Surovinové zdroje: Provoz prodejny nevyžaduje žádné surovinové zdroje, dováží i expeduje hotové 
výrobky. Uvažovat lze pouze čistící a desinfekční prostředky, případně údržbový 
a pomocný materiál v nespecifikovaném nízkém množství. 

Elektrická energie:     instalovaný příkon 100 kW  
     současný příkon         80 kW  

 výstavba:       odběr nespecifikován (běžný) 

Zemní plyn:     maximální hodinová spotřeba 7,5 m3/h 
     maximální denní spotřeba 90 m3/den   

        (uvažuje se 12 h) 
 spotřebiče:  plynový kotel o výkonu 60 kW 

 výstavba:  bez odběru 



VÝSTAVBA PRODEJNY LIDL, LIPNÍK NAD BEČVOU,  ul. OSECKÁ/PIARISTICKÁ/NEFFOVA  
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C496-07/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 15 z 36 

FileName: Lipník nad Bečvou.doc 
SaveDate: 25.5.2007 9:00:00 

4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu  

Zákaznická doprava: celkový počet parkovacích stání:  70 (dle ČSN 73 6110) 
      (4 stání pro osoby handicapované) 

 obrat:     do 5 vozidel na parkovací stání a den 
 podíl tranzitní a cílové dopravy:  50% (1:1) 
 celková cílová doprava:   max. 175 vozidel/den (příjezd) 
       max. 175 vozidel/den (odjezd) 
 druh vozidel:    osobní 
 předpokládané dopravní trasy:  50% ul. Neffova 
       50% ul. Osecká 

Zásobovací doprava: počet zásobovacích vozidel:  cca 4 vozidel/den (příjezd) 
       cca 4 vozidel/den (odjezd) 
 druh vozidel:    50% těžká a střední nákladní (nad 3,5 t) 
       50% lehká nákladní (do 3,5 t) 
 předpokládané dopravní trasy:  50% ul. Neffova 
       50% ul. Osecká 

Výstavba: intenzita dopravy:   variabilní (do cca desítek vozidel za den) 
 druh vozidel:    převážně těžká nákladní 
 předpokládané dopravní trasy:  50% ul. Neffova 
       50% ul. Osecká 

III. ÚDAJE O VÝSTUPECH 

1. Ovzduší  

Období výstavby 

Po dobu výstavby bude plocha staveniště působit jako plošný zdroj znečišťování ovzduší. Emitovanými 
škodlivinami bude prach (tuhé znečišťující látky) a plynné škodliviny emitované při provozu stavebních 
strojů a další techniky vybavené spalovacími motory. Množství emise vyvolané dopravou budou 
srovnatelné s provozem areálu. S ohledem na omezenou dobu výstavby nepokládáme rozsah vlivů 
škodlivin za významné. 

Kotelna pro vytápění objektu zemním plynem 
Zdrojem tepla bude kotel vybavený hořákem na spalování zemního plynu s odvodem spalin přes střechu. 
Kotel o výkonu cca 60 kW bude umístěn v technické místnosti. Odvod spalin je umístěn 8 m nad úrovní 
terénu. Předpokládané množství emisí z tohoto zdroje je uvedeno v následující tabulce:1 

tuhé látky 
kg/rok 

SO2 

kg/rok 
NOx 

kg/rok 
CO 

kg/rok 
org. látky 

kg/rok 
0,280 0,134 26,880 4,480 1,792 

Jedná se o nevelká množství škodlivin, nebude použito žádné zařízení pro snižování emisí. Určitým 
opatřením je i díky ekonomickým důvodům snaha o optimalizaci vytápění a tedy i nižší spotřebu plynu a 
instalace kotle o vysoké účinnosti spalování. 

                                                   
1 Pro výpočet byly použity emisní faktory uvedené v nařízení vlády číslo 352/2002 Sb. 



VÝSTAVBA PRODEJNY LIDL, LIPNÍK NAD BEČVOU,  ul. OSECKÁ/PIARISTICKÁ/NEFFOVA  
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C496-07/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 16 z 36 

FileName: Lipník nad Bečvou.doc 
SaveDate: 25.5.2007 9:00:00 

Automobilová doprava vyvolaná záměrem 
Osobní a nákladní doprava vyvolaná provozem prodejny bude produkovat následující množství emisí1: 

tuhé látky 
kg/km.den 

SO2 

kg/km.den 
NOx 

kg/km.den 
CO 

kg/km.den 
org. látky 
kg/km.den 

0,003 0,003 0,297 0,441 0,082 

Také v tomto případě se jedná o poměrně nízké množství emitovaných škodlivin. 

Provoz parkoviště 

Parkoviště osobních vozidel bude působit jako plošný zdroj a bude produkovat následující množství emisí2: 

tuhé látky 
g/den 

SO2 

g/den 
NOx 

g/den 
CO 

g/den 
org. látky 

g/den 
0,1 0,7 45,0 84,1 15,0 

2. Odpadní voda 

Odkanalizování nově navrženého objektu bude provedeno do stávajícího městského kanalizačního řadu – 
jednotný systém, a to v jednom napojovacím místě. Ležatá kanalizace je navržena z PVC trub, svody jsou 
navrženy z titanzinkového plechu. 

Splaškové vody: průměrný denní odtok:   0,92 m3/den 
 roční odtok:    287 m3/rok 

 Uvedené množství splaškových odpadních vod pro období provozu předpokládá, že 
objem splaškových vod bude přibližně odpovídat odebrané vodě pitné. Složení bude 
standardní a bude odpovídat požadavkům platného kanalizačního řádu.  

 Splaškové vody z objektu budou svedeny prostřednictvím kanalizační přípojky do 
jednotné kanalizace města.  

Dešťové vody: celkem:     54 l/s, z toho: 
 střecha:     18 l/s 
 zpevněné plochy, komunikace:  36 l/s 

Dešťové vody z ploch s možností znečištění ropnými látkami budou odváděny přes 
odlučovač ropných látek (dostatečné kapacity a účinnosti) a dále pak společně se 
splaškovými vodami a s čistými dešťovými vodami do jednotné kanalizace města. 

 Výstavba:    nespecifikováno (množství zanedbatelné) 

3. Odpady 

Tab: Přehled odpadů vznikajících při výstavbě 

kód 
odpadu název odpadu 

kategorie odpadu očekávané 
množství (t/období 

výstavby) 
17 01 01 beton O 
17 01 02  cihly O 
17 01 03 tašky a keramické výrobky O 
17 01 07 směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických výrobků 

neuvedené pod číslem 17 01 06 
O 

17 02 01 dřevo O 
17 02 02 sklo O 
17 02 03 plasty O 
17 03 01 asfaltové směsi obsahující dehet N 
17 04 11 kabely neuvedené pod 17 04 10 O 
17 05 04  zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 O 

přesné množství 
nelze předem určit; 
řádově desítky až 

stovky tun 
převážně (O), 
výjimečně (N) 

                                                   
1 Pro výpočet byl použit program MEFA 02 doporučený ministerstvem životního prostředí ČR. 
2 Pro výpočet byl použit program MEFA 02 doporučený ministerstvem životního prostředí ČR. 



VÝSTAVBA PRODEJNY LIDL, LIPNÍK NAD BEČVOU,  ul. OSECKÁ/PIARISTICKÁ/NEFFOVA  
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C496-07/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 17 z 36 

FileName: Lipník nad Bečvou.doc 
SaveDate: 25.5.2007 9:00:00 

kód 
odpadu název odpadu 

kategorie odpadu očekávané 
množství (t/období 

výstavby) 
17 06 04 izolační materiály neuvedené pod čísly  17 06 01 a 17 06 03  
17 09 04 směsný stavební odpad neuvedený pod čísly 17 09 01, 17 09 02 a        

17 09 03 O 

S veškerým vznikajícím odpadem bude nakládáno ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech. Odpad bude dle tohoto zákona tříděn, 
shromažďován a likvidován dle jednotlivých druhů a kategorií, stanovených vyhláškou MŽP č. 381/2001 Sb., kterou byl vydán Katalog odpadů. 
Vytříděný odpadový materiál bude odvážen k likvidaci či recyklaci smluvními oprávněnými firmami v intervalech dle potřeby. 

Beton a cihly budou recyklovány. Směsný stavební odpad bude uložen na městské veřejné skládce. 
Zemina bude uložena na stavbě (přebytečný výkop bude uložen na veřejné skládce dle požadavků orgánů 
státní správy).  Ostatní stavební odpad (papír, železo) bude odvezen do sběrných služeb. 

Tab: Přehled odpadů vznikajících při provozu 

kód 
odpadu název odpadu kategorie odpadu očekávané 

množství (t/rok) 
13 05 07 zaolejovaná voda z odlučovačů oleje N 
15 01 01 papírové a lepenkové obaly O 
15 01 02 plastové obaly O 
15 01 03 dřevěné obaly O 
15 01 04 kovové obaly O 
15 01 06 směsné obaly O 
20 01 01 papír a lepenka O 
20 01 21 zářivky a/nebo ostatní odpad s obsahem rtuti N 
20 01 99 odpad druhově blíže neurčený O 
20 02 01 biologicky rozložitelný odpad O 
20 03 01 směsný komunální odpad O 
20 03 03 uliční smetky O 
20 03 99 komunální odpady jinak blíže neurčené O 

 
 
 
 

přesné množství 
nelze předem určit; 
řádově desítky tun 

převážně (O), 
výjimečně (N) 

S veškerým vznikajícím odpadem bude nakládáno ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech. Odpad bude dle tohoto zákona tříděn, 
shromažďován a likvidován dle jednotlivých druhů a kategorií, stanovených vyhláškou MŽP č. 381/2001 Sb., kterou byl vydán Katalog odpadů. 
Vytříděný odpadový materiál bude odvážen k likvidaci či recyklaci smluvními oprávněnými firmami v intervalech dle potřeby. 

V provozním řádu prodejny bude přesně specifikováno a upřesněno nakládání s odpady. S odpady 
kategorie N bude nakládáno v souladu s nařízením vlády ČR č.383/2001 Sb. o  podrobnostech s 
nakládáním s odpady. Tyto odpady budou shromažďovány v odpovídajících sběrných nádobách a obalech 
označených identifikačním listem odpadu. Běžný komunální odpad bude shromažďován v kontejnerech a 
likvidován v rámci centrálního svozu komunálního odpadu. 

4. Ostatní  

Hluk: akustický tlak u ústí komínu kotelny: do LA,w = 70 dB 
 umístění komínu:    střecha budovy 
 akustický tlak u vyústění vzduchotechniky: do LA,w = 70 dB 
 umístění vzduchotechniky:  střecha budovy 
 doprava:     maximální hladiny hluku z provozu na 
       parkovišti u nejbližší obytné zástavby 
       LAeq,T < 50 dB (v denní době – v noční 
       době nebude prodejna v provozu) 
 výstavba:    do 80 dB/5 m 

Vibrace:       nejsou produkovány ve významné míře 
Záření: ionizující záření:    zdroje nejsou používány 
 elektromagnetické záření:  významné zdroje nejsou používány 
       (pouze běžná komunikační zařízení) 

Další fyzikální nebo biologické faktory:    nejsou používány 



VÝSTAVBA PRODEJNY LIDL, LIPNÍK NAD BEČVOU,  ul. OSECKÁ/PIARISTICKÁ/NEFFOVA  
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C496-07/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 18 z 36 

FileName: Lipník nad Bečvou.doc 
SaveDate: 25.5.2007 9:00:00 

5. Rizika vzniku havárií 

Výstavba ani provoz záměru nepředstavuje významný rizikový faktor vzniku havárií nebo nestandardních 
stavů s nepříznivými environmentálními důsledky. Je srovnatelný s obdobnými běžně provozovanými 
prodejnami. 

Záměr bude řešen v souladu s platnými předpisy v oblasti požární ochrany. 

Riziko dopravních nehod nepřevýší běžně akceptované riziko. Doprava nebezpečného zboží nebude 
prováděna (s výjimkou malých množství běžného drogistického zboží). 

Záměr nespadá do režimu zákona č. 59/2006 Sb., o prevenci závažných havárií. 

 



VÝSTAVBA PRODEJNY LIDL, LIPNÍK NAD BEČVOU,  ul. OSECKÁ/PIARISTICKÁ/NEFFOVA  
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C496-07/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 19 z 36 

FileName: Lipník nad Bečvou.doc 
SaveDate: 25.5.2007 9:00:00 

ČÁST C 
ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ 

I. VÝČET NEJZÁVAŽNĚJŠÍCH ENVIRONMENTÁLNÍCH CHARAKTERISTIK 
DOTČENÉHO ÚZEMÍ 

Budoucí staveniště je situováno na pozemku, který leží v intravilánu města, u nově budované okružní 
křižovatky silnice II/437 a silnice II/437 A, na souběhu ulic Osecká, Piaristická a Neffova. Jedná se o mírně 
svažitý pozemek zastavěný souborem objektů. 

Dotčené území se nenachází v území se zvláštním režimem ochrany přírody a krajiny. To prakticky 
znamená: 

• Dotčené území neleží v národním parku nebo chráněné krajinné oblasti, v dotčeném území nejsou 
vyhlášeny žádné národní přírodní rezervace, přírodní rezervace, národní přírodní památky nebo 
přírodní památky a nenachází se na něm žádné zvláště chráněné území. 

• V dotčeném území (na ploše zamýšlené výstavby) se nachází prvky územního systému ekologické 
stability. V dotčeném území se nevyskytují významné krajinné prvky ze zákona (114/1992 Sb.) ani 
registrované významné prvky. 

• Dotčené území není součástí přírodního parku. 

• Dotčené území není součástí soustavy Natura 2000. 

Na území posuzovaného záměru se nevyskytují povrchové vody, území neleží v záplavovém území 
a neleží v pásmu hygienické ochrany vodního zdroje a rovněž není součástí  chráněné oblasti přirozené 
akumulace vod (CHOPAV). Území neleží ve zranitelné oblasti dle NV č. 103/2003 Sb.1 

Na dotčeném území se nenacházejí kulturní ani historické památky podléhající zákonu č. 20/1987 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů, o státní památkové péči a evidované v Ústředním seznamu kulturních památek 
České republiky. 

Území města Lipník nad Bečvou patří mezi oblasti se zhoršenou kvalitou ovzduší, uvedené ve sdělení 
MŽP ČR číslo 4, uveřejněné ve věstníku MŽP, částka 3 z března 2007. 

V dotčeném území nebyly zjištěny extrémní poměry, které by mohly mít vliv na proveditelnost 
navrhovaného záměru. 

 

                                                   
1 Nařízení vlády č. 103/2003 Sb, o stanovení zranitelných oblastí a o používání a skladování hnojiv a statkových 
hnojiv, střídání plodin a provádění protierozních opatření v těchto oblastech. 



VÝSTAVBA PRODEJNY LIDL, LIPNÍK NAD BEČVOU,  ul. OSECKÁ/PIARISTICKÁ/NEFFOVA  
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C496-07/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 20 z 36 

FileName: Lipník nad Bečvou.doc 
SaveDate: 25.5.2007 9:00:00 

II. STRUČNÁ CHARAKTERISTIKA STAVU SLOŽEK 
ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ 

1. Obyvatelstvo a veřejné zdraví   

Záměr je zasazen do městské zástavby. Nejbližší trvale obytná zástavba (jedno i vícepodlažní rodinné 
domky) se nachází v okolí místa záměru podél ulic Osecká, Piaristická a Neffova, nejbližší dům 20 metrů 
severovýchodním směrem od místa budoucí prodejny. Počet trvalých obyvatel domů v okolí místa záměru 
je do 300 lidí. 

Údaje o zdravotním stavu obyvatel nebyly pro účely zpracování oznámení zjišťovány. 

2. Ovzduší a klima  

Kvalita ovzduší 
Území města Lipník nad Bečvou patří mezi oblasti se zhoršenou kvalitou ovzduší, uvedené ve sdělení 
MŽP ČR číslo 4, uveřejněné ve věstníku MŽP, částka 3 z března 2007. Důvodem pro zařazení je 
překračování imisního limitu pro maximální denní koncentrace PM10. 

V hodnoceném území se soustavně nevyhodnocuje kvalita ovzduší, proto pro popis stávající úrovně imisní 
zátěže využíváme údaje z nejbližší stanice imisního monitoringu č.1076 – Přerov (cca 13 km vzdálené) a 
č. 1473 Bělotín (cca 17 km vzdálené) naměřené v roce 2005: 

 Oxid dusičitý (NO2) Tuhé látky - PM10 
stanice Přerov Bělotín Přerov Bělotín 
průměrná roční koncentrace (µg.m-3) 24,6 23,8 42,4 38,8 
hodnota ročního imisního limitu IHr (µg.m-3) 40 40 40 40 
maximální naměřená 24hodinové koncentrace (µg.m-3) 68,3 62,2 227,5 240,0 
datum naměření maxima v daném roce 1.12. 14.3. 6.2. 17.10. 
počet překročení limitní hodnoty (případů za rok) - - 101 78 
hodnota 24hodinového imisního limitu  IHd (µg.m-3) - - 50 50 
maximální naměřená hodinové koncentrace (µg.m-3) 106,5 - 322,0 - 
datum naměření maxima v daném roce 1.12. - 7.2. - 
hodnota hodinového imisního limitu  IHd (µg.m-3) 200 200 - - 

Jak je z výše uváděných hodnot zřejmé, u oxidu dusičitého nebylo na uvedené stanici zaznamenáno 
překročení imisních limitů. U tuhých znečišťujících látek byly zaznamenány průměrné 24hodinové 
koncentrace nad hodnotou imisního limitu a na stanici v Přerově i v případě průměrných ročních 
koncentrací. 

Klimatické faktory 
Vymezené území přísluší dle E. Quitta celé do mírně teplé klimatické oblasti MT 10 s následující 
charakteristikou: 

MT 10 - mírně teplé oblasti s dlouhým, mírně suchým a teplým létem, krátkým přechodným obdobím s 
mírně teplým jarem a mírně teplým podzimem. Zima je krátká, mírně teplá a velmi suchá s krátkým trváním 
sněhové pokrývky. Další údaje shrnujeme v následující tabulce: 

Číslo oblasti  MT10 
Počet letních dnů 40 až 50 
Počet dnů s průměrnou teplotou 10° a více 140 až 160 
Počet mrazových dnů 110-130 
Počet ledových dnů 30 až 40 
Průměrná teplota v lednu -2 až -3 
Průměrná teplota v červenci 17 až 18 
Průměrná teplota v dubnu 7 až 8 
Průměrná teplota v říjnu 7 až 8 



VÝSTAVBA PRODEJNY LIDL, LIPNÍK NAD BEČVOU,  ul. OSECKÁ/PIARISTICKÁ/NEFFOVA  
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C496-07/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 21 z 36 

FileName: Lipník nad Bečvou.doc 
SaveDate: 25.5.2007 9:00:00 

Číslo oblasti  MT10 
Průměrný počet dnů se srážkami 1mm a více  100-120 
Srážkový úhrn ve vegetačním období 400-450 
Srážkový úhrn v zimním období 200-250 
Počet dnů se sněhovou pokrývkou 50 až 60 
Počet dnů zamračených 120 až 150 
Počet dnů jasných 40 až 50 

3. Hluk a další fyzikální a biologické charakteristiky  

Dotčené území se nachází uvnitř zástavby města Lipník nad Bečvou. V okolí místa záměru vedou silnice 
II/437 (ul. Osecká), II/437 (ul. Piaristická) a II/437 A (ul. Neffova), funkce území vyvolává cílovou dopravu. 

Stávající hluková situace v prostoru záměru je dána zejména hlukem z pozemní automobilové dopravy. 
V okolí místa záměru se v současnosti nachází obytné domy, ubytovací a restaurační podniky a výroba 
(MTZ Tiskárna Lipník, a.s.). 

Nejbližší hlukově chráněnou zástavbu v dotčeném území představuje zástavba (rodinné domy) lemující 
ulice Osecká, Piaristická a Neffova. 

Stávající dopravně hluková situace je v území díky dopravnímu provozu na výše zmiňovaných ulicích 
celkově zvýšená. Stávající intenzity dopravy jsou uvedeny v kapitole C.II.10. Dopravní a jiná infrastruktura. 

Další závažné (negativní nebo pozitivní) fyzikální nebo biologické faktory, které by bylo nutno zohlednit, 
nebyly zjištěny. 

4. Povrchová a podzemní voda 

Povrchová voda 
Členění z vodopisného hlediska: 
• hlavní povodí řeky 4-00-00 Dunaje, 
• dílčí povodí 4-11-02 Bečva od soutoku Vsetínské Bečvy a Rožnovské Bečvy po ústí, 
• drobné povodí 4-11-02-055 Loučka. 

Hlavním tokem území je řeka Bečva, protékající kolem jižního okraje Lipníku, přibližně od 
východoseverovýchodu k západojihozápadu. Říční síť zde tvoří kromě vlastní Bečvy její pravostranné 
přítoky - Loučka a Hlásenec. Vodnost toků je s výjimkou Bečvy nízká.  

Projektovaný záměr je situován v blízkosti potoka Loučka, který je v zastavěném území obce převážně  
odpřírodněn. V úseku, ve kterém potok protéká kolem záměru je zatrubněn. Ve vzdálenosti cca 800 m 
severozápadním směrem protéká řeka Bečva. Bečva vzniká soutokem Vsetínské a Rožnovské Bečvy u 
Valašského Meziříčí ve výšce 1288 m n.m., ústí zleva do Moravy u Troubek v nadmořské výšce 195 m. 
Plocha jejího povodí je 1625,7 km2 a délka toku 119,6 km. 

Níže uvádíme N-leté průtoky pro vodní tok Bečvy v nejblíže situované stanici Teplice nad Bečvou. Údaje 
byly získány z  webové stránky ČHMÚ, aktualizované v březnu 2006. 

Tok: Bečva 
Stanice a staničení: Teplice nad Bečvou (41,4km) 
Průměrný roční stav: 109 cm 
Průměrný roční průtok: 15,3 m3.s-1 
N 1 5 10 50 100 
Q (m3.s-1) 219 452 555 799 908 

Vodní tok Bečva je významným vodním tokem1 od ústí po pramen. Jejím správcem je Povodí Moravy, s.p. 
Na k.ú. Lipník n.B. je vyhlášeno záplavové území řeky Bečvy, o němž rozhodl Okresní národní výbor 
v Přerově, odbor vodního, lesního hospodářství a zemědělství pod zn. Vod. 746/89-235/1-Ha, dne 

                                                   
1 Ve smyslu vyhlášky ministerstva zemědělství č.470/2001 Sb., kterou se stanoví seznam významných vodních toků a 
způsob provádění činností souvisejících se správou vodních toků,  ve znění vyhlášky č.333/2003 Sb. a vyhlášky 
č.267/2005 Sb. 



VÝSTAVBA PRODEJNY LIDL, LIPNÍK NAD BEČVOU,  ul. OSECKÁ/PIARISTICKÁ/NEFFOVA  
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C496-07/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 22 z 36 

FileName: Lipník nad Bečvou.doc 
SaveDate: 25.5.2007 9:00:00 

22.6.1989, na návrh Povodí Moravy č.j. 201/5614/89 ze dne 25.4.1989. Rozhodnutí nabylo právní moci 
dne 15.7.1989.  

Vlastní území výstavby je suché, neprotéká jím žádný trvalý ani občasný povrchový tok a nenachází se na 
něm ani žádná vodní plocha, prameniště či mokřad a rovněž zde není žádné ochranné pásmo vodního 
zdroje ve smyslu zákona č. 254/2001 Sb. o vodách, ve znění pozdějších předpisů a neleží v záplavovém 
území. Posuzované území není součástí chráněné oblasti přirozené akumulace vod (CHOPAV) a podle 
Nařízení vlády č. 103/2003 Sb.1 neleží Lipník nad Bečvou (k.ú. 684261) ve zranitelné oblasti.  

Podzemní voda  
Podle hydrogeologického členění patří sledované území k rajónu 221 - Moravská Brána (dle Michlíček a 
kol. 1986) 

Hlavní kolektory tu jsou spodnobadenské zvodněné sedimenty, jejichž základní propustností je 
propustnost průlinová. Kolektor je v některých místech překryt často až několik set metrů mocnými 
pelitickými izolátory, způsobujícími artézské napětí zvodní. Jiné dílčí oblasti tuto krycí vrstvu téměř 
postrádají a mají zvodně s volným režimem proudění. Dle výsledků hydraulických parametrů je lze označit 
jako dosti silně až mírně propustné. 

V místě se mohou vyskytnout zvodně blíže k povrchu terénu - na bázi slabě, až nepatrně průlinově 
propustného souvrství sprašových hlín v hloubce cca 10 m pod terénem. Tyto lokální kolektory jsou 
dotovány atmosférickými srážkami. 

Území neleží v pásmu hygienické ochrany vod. 

5. Půda 

Záměr je situován v intravilánu obce Lipník nad Bečvou na pozemcích vedených v katastru nemovitostí 
v kategorii druhu pozemku takto: 

Parcelní číslo:  st.207, st.312, st.313, st.981 - zastavěná plocha a nádvoří 
  207    - zahrada 

Žádná z dotčených parcel není součástí pozemků určených k plnění funkcí lesa (PUPFL).  

Dle Metodického pokynu odboru ochrany lesa a půdy Ministerstva životního prostředí České republiky ze 
dne 1.10.1996 č.j. OOLP/1067/96 k odnímání půdy ze zemědělského půdního fondu je na parcele č. 207 
(zahrada) půda s BPEJ 31100 zařazena do II.  třídy ochrany zemědělské půdy. 

Do II. třídy ochrany zemědělské půdy jsou situovány zemědělské půdy, které mají v rámci jednotlivých klimatických 
regionů nadprůměrnou produkční schopnost. Ve vztahu k zemědělskému půdnímu fondu jde o půdy vysoce 
chráněné, jen podmíněně odnímatelné ohledem na územní plánování také jen podmíněně zastavitelné 

Půda v dotčeném území, jež je součástí ZPF, patří podle vyhlášky Ministerstva zemědělství č.546/1998 
Sb., kterou se stanoví charakteristika bonitovaných půdně ekologických jednotek a postup pro jejich 
vedení a aktualizaci, ve znění pozdějších předpisů, do skupiny: 

• Hnědozemě modální včetně slabě oglejených na sprašových a soliflukčních hlínách 
(prachovicích), středně těžké s těžší spodinou, bez skeletu, s příznivými vlhkostními poměry. 

6. Horninové prostředí a přírodní zdroje 

Z geomorfologického hlediska náleží území výstavby do celku Moravská Brána, podcelku Bečevská 
Brána, okrsku Jezernická pahorkatina (oblast Západní vněkarpatské sníženiny (dle Demek a kolektiv, 
1987). Jezernická pahorkatina je plochá pahorkatina.  

Neogenní uloženiny Moravské brány náležejí k sedimentární výplni karpatské předhlubně, která vznikla na 
styku Českého masívu a Karpatské soustavy. Komplex neogenních sedimentárních hornin, náležejících 
k lanzendorfské sérii spodního badenu, je reprezentován pelity, psamity a psefity. Spodnobádenská 

                                                   
1 Nařízení vlády č. 103/2003 Sb, o stanovení zranitelných oblastí a o používání a skladování hnojiv a statkových 
hnojiv, střídání plodin a provádění protierozních opatření v těchto oblastech 



VÝSTAVBA PRODEJNY LIDL, LIPNÍK NAD BEČVOU,  ul. OSECKÁ/PIARISTICKÁ/NEFFOVA  
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C496-07/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 23 z 36 

FileName: Lipník nad Bečvou.doc 
SaveDate: 25.5.2007 9:00:00 

bazální klastika jsou budována nejčastěji šedými, silně vápnitými slepenci, střídající se s pískovci. Jejich 
mocnost kolísá v rozmezí 10 - 180 m. V jejich nadloží se budou vyskytovat jílovce, které v sobě budou mít 
jemnozrnné písčité polohy. Mocnost jílovců dosahuje několik set metrů. Neogenní sedimenty jsou překryty 
vrstvou spraší a sprašových hlín. V některých místech se mohou vyskytnout pleistocenní fluviální 
usazeniny řeky Bečvy, případě usazeniny potoku Loučky.  

Z výše uvedených údajů lze v lokalitě očekávat následující horninové vrstvy: 
• neogenní jíly 
• štěrky s příměsí písku, písčité až hlinitopísčité štěrky, jílovitopísčité štěrky  
• povodňové hlíny - hlína, jílovitá hlína 
• spraš a sprašové hlíny 
• navážky 

Oblast nepatří mezi významné geologické lokality, nejsou zde chráněná ložisková území, naleziště 
nerostných surovin, ani poddolovaná území. Oblast výstavby nepatří mezi sesuvné oblasti. Území není 
evidováno mezi průzkumnými oblastmi. 

Míra rizika pronikání radonu z podloží nebyla v oblasti zjišťována. Provedení radonového průzkumu a 
vyhodnocení jeho výsledků bude součástí dalšího stupně projektové přípravy. Dle radonové mapy ČR patří  
do oblasti s přechodným radonovým rizikem. 

7. Fauna, flóra a ekosystémy  

Biogeografická charakteristika území  

V rámci biogeografického členění ČR (Culek, 1996) náleží zájmová lokalita do bioregionu Hranického, 
k jeho nereprezentativní a přechodné zóně. Bioregion je tvořen pahorkatinou na měkkých sedimentech 
s vystupujícími kulmovými kopci. Dominuje zde biota 3.dubovo-bukového a 2.bukovo-dubového stupně. 
Reliéf má převážně charakter členité pahorkatiny s členitostí 75-150m. Typická výška bioregionu je 220-
400m. Krajina je dnes výrazně pozměňována zemědělskou činností spojenou s odlesňováním. 

Z hlediska regionálně - fytogeografického (Skalický in Hejný et Slavík,1988) se zkoumaná oblast nachází 
v fytogeografickém obvodu karpatské mezofytikum,  fytogeografickém okrese Moravská brána. 

Fauna, flora a ekosystémy 

V zájmovém území se nevyskytuje žádný přirozený vegetační porost. Vlastní lokalita plánované výsadby je 
zastavěná plocha s malými zatravněnými ostrůvky se vzrostlými ovocnými stromy. Na západní straně 
areálu, mezi areálem tiskárny a budovou školy je zachovalý ovocný sad,  cca 15 ks jabloní a 2 ks ořešáku 
královského. 

Stejně jako flóra je také fauna v okolí dotčeného území výrazně antropogenně ovlivněna. Lze zde 
předpokládat výskyt drobných bezobratlých zástupců fauny, charakteristických pro městská a příměstská 
stanoviště. 

8. Krajina 

Krajinný ráz vychází především z trvalých ekosystémových režimů krajiny, daných základními 
ekologickými a přírodními podmínkami krajiny. V rámci antropogenních činností je krajinný ráz dotvářen do 
určitého souboru typických přírodních a člověkem vytvářených prvků, které jsou lidmi vnímány jako 
charakteristické, identifikující určitý prostor. 

Krajinný ráz území byl ovlivněn starší antropogenní činností. Okolí záměru tvoří městská zástavba, plochy 
orné půdy, silniční komunikace a průmyslová zástavba. Přírodě blízká vegetace se zachovala pouze v 
okolí toku řeky Bečvy. Jihovýchodně od zájmového území se zvedá zalesněný hřeben kopců s hradem 
Helfštýn. 



VÝSTAVBA PRODEJNY LIDL, LIPNÍK NAD BEČVOU,  ul. OSECKÁ/PIARISTICKÁ/NEFFOVA  
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C496-07/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 24 z 36 

FileName: Lipník nad Bečvou.doc 
SaveDate: 25.5.2007 9:00:00 

9. Hmotný majetek a kulturní památky 

Hmotný majetek 
Budoucí staveniště je situováno v intravilánu města na pozemku zastavěném souborem objektů. 
V současné době se zde nachází, bez právních nároků, areál  MTZ Tiskárny Lipník, a.s. S výstavbou 
prodejny dojde  k demolici stávajícího souboru budov, které jsou už v majetku investora. 

Architektonické a historické památky 
Historicky doložený vznik města se udává rokem 1294. Dějinné spojitosti odedávna svazovaly město 
s hradem Helfštýnem. Jádro města bylo r.1989 vyhlášeno městskou památkovou rezervací. Je zde 
soustředěno mnoho cenných historických památek, lemovaných středověkými hradbami se zachovalými 
bránami a baštami. 

Na základě informací odboru regionálního rozvoje Městského úřadu v Lipníku nad Bečvou, nám bylo 
sděleno, že dotčené území neleží v památkově chráněném území a nenacházejí se zde nemovité kulturní 
památky, podléhající zákonu č. 20/1987 Sb., ve znění pozdějších předpisů, o státní památkové péči 
a evidované v Ústředním seznamu kulturních památek České republiky. Na pozemku se rovněž nenachází 
drobná solitérní architektura (kříže, boží muka, smírčí kameny atd.). Nejblíže situovanými památkami podle 
výše uvedeného zákona jsou: 

• Městské opevnění (číslo rejstříku 29637/8-460) - dvě půlkruhové bašty na ulicích Neffova a 
Piaristická, 

• Krucifix (číslo rejstříku 45114/8-489). 

Archeologická naleziště 
Z hlediska sídelní geografie náleží širší zájmové území k tzv. starému sídelnímu území, tj. k území jehož 
příhodný georeliéf, přítomnost vodních toků a příznivé klimatické podmínky byly determinující pro vznik 
osídlení již ve starší době kamenné, kdy osídlení zaujímalo především výšinné polohy. Od mladší doby 
kamenné - neolitu se osídlení soustřeďuje na příznivé polohy do blízkosti vodních toků, kde nastává jeho 
výrazná koncentrace a opakované osidlování těchto poloh ve všech následných epochách pravěkého až 
vrcholně středověkého vývoje. 

Celé širší zájmové území je tedy nutno klasifikovat jako území archeologického zájmu, t.j. území 
s archeologickými nálezy ve smyslu § 22 odst. 2 zák. č. 20/1987 Sb. ve znění pozdějších předpisů.  Při 
zásazích do terénu nelze (vzhledem k jejich latenci) předem vyloučit narušení nebo odkrytí 
archeologických nálezů. 

10. Dopravní a jiná infrastruktura  

Záměr se nachází uvnitř zástavby města Lipník nad Bečvou, v sousedství ulic Osecká, Piaristická a 
Neffova. 

Zmiňované ulice jsou hlavními komunikacemi této oblasti s přímou obsluhou území. V dotčeném území 
mají podmínečně vyhovující parametry (směrové, šířkové a výškové uspořádání). 

Pozaďové zatížení ulic se pohybuje v těchto úrovních: 
silnice sčítací úsek těžká osobní motocykly suma 

II/437 (Osecká) 7-0131 2 176 5 820 40 8 036 
II/437 (Piaristická) 7-5822 1 488 4 364 37 5 889 
II/437 A (Neffova) 7-5823 4 225 5 956 75 10 256 

Poznámka: Údaje jsou převzaty ze sčítání dopravy ŘSD ČR v roce 2005. 

V území je dostupná veškerá další nezbytná infrastruktura. 

11. Jiné charakteristiky životního prostředí 

Pro dotčené území nejsou specifikovány žádné další charakteristiky, které by mohly být záměrem dotčeny. 



VÝSTAVBA PRODEJNY LIDL, LIPNÍK NAD BEČVOU,  ul. OSECKÁ/PIARISTICKÁ/NEFFOVA  
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C496-07/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 25 z 36 

FileName: Lipník nad Bečvou.doc 
SaveDate: 25.5.2007 9:00:00 

ČÁST D 
ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ 

A NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

I. CHARAKTERISTIKA MOŽNÝCH VLIVŮ A ODHAD JEJICH VELIKOSTI, 
SLOŽITOSTI A VÝZNAMNOSTI 

1. Vlivy na obyvatelstvo a veřejné zdraví   

Zdravotní vlivy a rizika 
Zdraví obyvatel žijících v blízkém okolí místa záměru by mohlo být ovlivněno škodlivými faktory, které 
mohou přesahovat hranice areálu v souvislosti především s navazující dopravou a dalším provozem 
prodejny. Mezi nepříznivé vlivy, které přesahují hranice areálu a mohly by případně nepříznivě působit na 
obyvatelstvo, obecně patří: 
• Provozní vlivy fyzikální - hluk, vibrace, elektromagnetické záření a pole 
• Provozní vlivy biologické - pronikání původců nemocí, rozmnožování hmyzu, hlodavců apod. 
• Provozní faktory chemické - škodliviny pronikající do okolního ovzduší, vody a půdy 
• Vlivy navazující dopravy (hluk, znečišťování ovzduší aj.) 

Provozní vlivy fyzikální - hluk, vibrace, elektromagnetické záření a pole 

V případě demoličních, zemních a následných stavebních prací budou fyzikální faktory (hluk), vzhledem 
k umístění areálu a poloze nejbližších trvale obytných budov, působit rušivými vlivy na obyvatele domů 
v okolí areálu budoucí prodejny. Samotný hluk demoličních, zemních a stavebních prací bude 
pravděpodobně překrýván hlukem z dopravního provozu na ulicích Osecká, Piaristická a Neffova, které 
prochází v sousedství místa záměru. Vzhledem k omezené době kdy budou demoliční, zemní a stavební 
práce prováděny, nebude docházet k možnému poškozování či zhoršování zdravotního stavu dotčených 
obyvatel v blízkém okolí místa záměru. Rušení a obtěžování hlukem z demoličních, zemních a stavebních 
prací lze předpokládat zejména při zahájení těchto prací. Při výstavbě kruhového objezdu dojde k odklonu 
či regulaci projíždějících vozidel a tomu úměrnému snížení hlučnosti z dopravy, tento stav však bude 
pouze dočasný a po dokončení kruhového objezdu lze očekávat návrat na současné hladiny hluku. Při 
odklonu dopravy dojde v oblastech kam bude doprava odvedena k přechodnému navýšení hlučnosti, 
avšak vzhledem k délce výstavby kruhového objezdu bez možných škodlivých vlivů na dotčené 
obyvatelstvo. 

Při budoucím provozu samotné prodejny nebudou přesahovány hygienické limity pro hluk jak z dopravy 
vozidel do areálu prodejny a na přilehlém parkovišti tak i stacionárních hlukových zařízení (výstupy kotelny 
a vzduchotechniky). Samotný provoz prodejny nebude působit žádné fyzikální (hlukové) vlivy, které by 
potenciálně mohly přispívat k možnému zhoršování zdravotního stavu zasažených obyvatel trvale 
bydlících v okolí prodejny. Hluková emise z prodejny a dopravního provozu na přilehlém parkovišti bude 
překrývána hlukem z dopravního provozu na ulicích Osecká, Piaristická a Neffova. Provoz prodejny je 
navíc uvažován pouze v denní době. 

Šíření vibrací, elektromagnetického záření (ionizujícího, vysokofrekvenčního) nebo elektromagnetického 
pole v tomto případě není uvažováno. 

Provozní vlivy biologické - pronikání původců nemocí, rozmnožování hmyzu, hlodavců apod. 

Biologické vlivy lze vyloučit, neboť provoz nebude disponovat s biologickým materiálem. 



VÝSTAVBA PRODEJNY LIDL, LIPNÍK NAD BEČVOU,  ul. OSECKÁ/PIARISTICKÁ/NEFFOVA  
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C496-07/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 26 z 36 

FileName: Lipník nad Bečvou.doc 
SaveDate: 25.5.2007 9:00:00 

Provozní faktory chemické, vlivy navazující dopravy 

Dalším potenciálním škodlivým vlivem bude působení chemických polutantů vznikajících produkcí emisí 
z vytápění objektu a dodatečnou dopravní zátěží související s provozem a obsluhou areálu. Hlavním 
polutantem vznikajícím z těchto zdrojů je oxid dusičitý (NO2). 

Akutní působení NO2 

V rámci konzervativního přístupu k problematice imisního působení škodlivin jsou v tomto případě, díky 
blízkosti prodejny a kruhového objezdu, sečteny maximální imisní koncentrace z těchto zdrojů. Maximální 
přírůstek jednohodinové koncentrace NO2 dle zpracované rozptylové studie pak bude pro nejbližší okolí 
areálu 2,5 µg.m-3. 

Z důvodu absence aktuálních dat používáme naposledy změřené maximální pozaďové jednohodinové 
koncentrace NO2 ze stanice imisního monitoringu č.1076 – Přerov z roku 2005, které dosahovaly hodnoty 
106,5 µg.m-3. 

Pokud v rámci konzervativního přístupu sečteme maximální přírůstkovou koncentraci NO2 s maximální 
pozaďovou hodnotou pro tuto noxu zůstane výsledná koncentrace se značným odstupem pod přípustným 
limitem (200 µg.m-3). Ze zdravotního hlediska budou tyto koncentrace i po uváděném navýšení 
s dostatečným odstupem bezpečné. Stálí obyvatelé nejbližších domů budou vystaveni koncentracím 
nižším než zde z důvodu bezpečnosti používaným koncentracím maximálním. 

Pozn.: Pro akutní expozici NO2 do koncentrace 300 µg.m-3 nebyly při epidemiologických studiích WHO (Světová 
zdravotnická organizace) pozorovány žádné změny zdravotního stavu pokusných osob. Česká legislativa uvádí imisní 
limit pro 1-hodinovou koncentraci 200 µg.m-3. Americká EPA (Agentura ochrany životního prostředí) uvádí akutní RBC 
(koncentrace látky která je ještě bezpečná pro expozici člověka) 470 µg.m-3. 

Chronické působení NO2 

Pro chronické působení rovněž sčítáme maximální přírůstkové imisní koncentrace. Maximální příspěvek k 
roční koncentraci NO2 dle zpracované rozptylové studie pak bude pro nejbližší okolí areálu 0,5 µg.m-3. 

Z důvodu absence aktuálních dat používáme naposledy změřené průměrné roční pozaďové koncentrace 
NO2 ze stanice imisního monitoringu č.1076 – Přerov a č. 1473 Bělotín z roku 2005, které dosahovaly 
hodnoty cca 24 µg.m-3. 

I po přičtení maximálního přírůstku tohoto polutantu dojde pouze k 61% naplnění limitu České legislativy. 
Roční koncentrace NO2 budou tedy s dostatečným odstupem bezpečné. 

Pozn.: WHO stanovila jako bezpečný limit pro dlouhodobou expozici NO2 30 µg.m-3. Česká legislativa stanovila 
průměrný roční limit 40 µg.m-3. 

Sociální a ekonomické důsledky 
Po stránce sociální nelze očekávat významné působení. Budou vytvořeny nové pracovní pozice, což 
považujeme za pozitivní vliv a lokalita bude snadno dostupná pro budoucí zákazníky. 

Počet dotčených obyvatel 
Prodejna je navržena uvnitř městské zástavby v místě kde v blízkém okolí stojí řady jedno i vícepodlažních 
rodinných domů. Možnými vlivy bude v tomto případě zasaženo cca 300 osob trvale obývajících blízké 
okolí místa záměru. 

2. Vlivy na ovzduší a klima  

Stávající imisní zátěž zájmového území bude v důsledku stavby ovlivněna především emisemi z dopravy 
stavebních materiálů a zeminy a provozem stavebních strojů. Hlavními emitovanými škodlivinami bude 
prach a oxidy dusíku. Emise škodlivin však bude krátkodobá, omezená pouze na úvodní období výstavby 
a její vliv tedy bude nízký. 

Vliv provozu na stávající imisní situaci bude ovlivněn především provozem automobilové dopravy vázané 
na záměr a částečně také zdrojem tepla spalujícím zemní plyn. 



VÝSTAVBA PRODEJNY LIDL, LIPNÍK NAD BEČVOU,  ul. OSECKÁ/PIARISTICKÁ/NEFFOVA  
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C496-07/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 27 z 36 

FileName: Lipník nad Bečvou.doc 
SaveDate: 25.5.2007 9:00:00 

Pro vyhodnocení nárůstu imisní zátěže oxidu dusičitého v důsledku provozu areálu byl zpracován výpočet 
dle metodiky SYMOS 97, verze 2003, který zahrnuje i provoz tohoto záměru. Výsledky tohoto výpočtu jsou 
graficky znázorněny na následujících obrázcích: 

Obr.: Rozložení imisních příspěvků NO2 vyvolané provozem záměru 

  
příspěvek maximální hodinové koncentrace [µg.m-3] příspěvek průměrné roční koncentrace [µg.m-3] 

Předpokládaný nárůst krátkodobého maximálního zatížení tedy bude v nejbližším okolí záměru dosahovat 
u oxidu dusičitého do 1 µg.m-3, tedy cca 0,5 % imisního limitu (LV1h=200 µg.m-3) u průměrných ročních 
koncentrací pak do 0,1 µg.m-3 tedy cca 0,3 % imisního limitu (LVr=40 µg.m-3). 

Příspěvek provozu hodnoceného záměru tedy nezpůsobí významnější změnu stávajícího stavu stávajícího 
imisního zatížení hodnoceného území. 

Emise prašných částic z provozu záměru (viz kap. B.II.1) je velmi nízká, proto můžeme i bez výpočtového 
vyhodnocení imisní zátěže konstatovat, že posuzovaný záměr nevyvolá navýšení koncentrací PM10 v 
hodnoceném území. 

V těsné blízkosti prodejny je navržena okružní křižovatka, jejíž provoz ovlivní stávající úroveň imisní zátěže 
v hodnoceném území. Proto pro vyhodnocení celkové imisní zátěže po realizaci prodejny Lidl byl proveden 
výpočet nárůstu imisní zátěže vyvolaný stavbou kruhového objezdu. Výsledky tohoto výpočtu jsou 
presentovány na následujících obrázcích:  

Obr.: Rozložení imisních příspěvků NO2 vyvolaných kruhovým objezdem 

  
příspěvek maximální hodinové koncentrace [µg.m-3] příspěvek průměrné roční koncentrace [µg.m-3] 



VÝSTAVBA PRODEJNY LIDL, LIPNÍK NAD BEČVOU,  ul. OSECKÁ/PIARISTICKÁ/NEFFOVA  
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C496-07/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 28 z 36 

FileName: Lipník nad Bečvou.doc 
SaveDate: 25.5.2007 9:00:00 

Předpokládaný nárůst krátkodobého maximálního zatížení tedy bude v nejbližším okolí kruhového objezdu 
dosahovat u oxidu dusičitého do 1,5 µg.m-3, tedy cca 0,75 % imisního limitu (LV1h=200 µg.m-3) u 
průměrných ročních koncentrací pak do 0,2 µg.m-3 tedy cca 0,5 % imisního limitu (LVr=40 µg.m-3). 

Příspěvek provozu hodnoceného záměru v součtu s imisním příspěvkem vyvolaným stavbou kruhového 
objezdu tedy nezpůsobí významnější změnu stávajícího stavu stávajícího imisního zatížení hodnoceného 
území. 

3. Vlivy na hlukovou situaci ev. další fyzikální a biologické charakteristiky  

Hluková situace v dotčeném území se po zprovoznění záměru významně nezmění. Vzhledem 
k dopravnímu provozu v blízkosti lokality a jím tvořeného hlukového pozadí nedojde k žádným výrazným 
akustickým změnám. Hladiny hluku, tvořené majoritně dopravním provozem na ulicích Osecká, Piaristická 
a Neffova nedoznají po zprovoznění záměru a zbudování kruhového objezdu žádných výrazných 
akustických změn oproti stávajícímu stavu. 

Samotný vliv hluku z dopravního provozu záměru (bez uvažování pozaďových zdrojů) je spolehlivě 
podlimitní. 

Hluk technologie prodejny (vzduchotechnika a vytápění) je s dostatečným odstupem podlimitní a nebude 
představovat významnější problém. 

Hluk v průběhu výstavby je řešitelný. Vzhledem k blízkosti okolní obytné zástavby bude nutné omezit 
demoliční, zemní a stavební práce pouze na denní období s vyloučením brzkých ranních a pozdních 
večerních hodin (tedy na období mezi 7.00 až 19.00). Za tohoto předpokladu lze očekávat i splnění 
příslušného korigovaného limitu pro stavební práce. 

Negativní vlivy ostatních fyzikálních resp. biologických faktorů (vibrace, záření elektromagnetické nebo 
radioaktivní apod.) jsou vyloučeny. 

Hluková problematika je podrobněji probírána v příloze - Hluková studie. 

4. Vlivy na povrchovou a podzemní vodu  

Vlivy na odvodnění území 

Plocha pozemku záměru má celkovou výměru 6 141m2. V současné době je pozemek zastavěn výrobním  
areálem Tiskárny. Část pozemku je zatravněna. Na zatravněných plochách dochází k přirozené infiltraci 
dešťové vody do volného terénu. Realizací záměru dojde ke zpevnění a zastavění cca 4 941 m2 plochy. 
Zbytek plochy  bude tvořen zelení.  

Odvodnění povrchu všech nových ploch nově budované křižovatky je podélným a příčným sklonem k nově 
navrženým uličním vpustem, které se zaústí přípojkami do kanalizace. Pláň je odvodněna příčným 
sklonem 3 % k podélným trativodům. Podélné trativody jsou zaústěny do kanalizačních přípojek dešťových 
vpustí. 

Rozdíly v odvodňované ploše současné a budoucí jsou nepodstatné, cca do 5 %. Nedojde ke zvýšení 
povrchového odtoku na úkor vsaku a nedojde k významným změnám, které by měly vliv na odvodnění 
oblasti. 

Vliv na jakost povrchových vod 

Splaškové vody z areálu v množství cca 287 m3 za rok budou svedeny prostřednictvím kanalizační 
přípojky do kanalizačního řadu města. V areálu nebudou produkovány průmyslové odpadní vody. Hodnoty 
znečištění a množství vypouštěných odpadních vod budou odpovídat smluvním požadavkům vyplývajícím 
z limitů kanalizačního řádu města. 

Dešťové vody z ploch s možností znečištění ropnými látkami budou odváděny přes odlučovač ropných 
látek (dostatečné kapacity a účinnosti) do jednotné kanalizace. V zimním období lze předpokládat 
znečištění látkami z chemické údržby zpevněných ploch (solení). Smíšením čistých vod ze střech a 
čištěných vod z parkoviště bude koncentrace zbytkového znečištění dále naředěna. 

Z posouzení výše uvedeného nemůže dojít k ovlivnění kvality povrchových vod. 



VÝSTAVBA PRODEJNY LIDL, LIPNÍK NAD BEČVOU,  ul. OSECKÁ/PIARISTICKÁ/NEFFOVA  
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C496-07/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 29 z 36 

FileName: Lipník nad Bečvou.doc 
SaveDate: 25.5.2007 9:00:00 

Vlivy na podzemní vodu  
 K ovlivnění hydrogeologických charakteristik může dojít při stavbě tohoto typu stavby zejména 
v souvislosti se zásahem do podložních hornin, které v dané oblasti mají funkci kolektoru podzemní vody, 
dále omezením dotace srážkovými vodami či jejím odčerpáváním. 

Nosné prvky budou založeny na betonových monolitických pasech popř. patkách, pravděpodobně do 
nezámrzné hloubky. 

Podrobnější údaje o základových poměrech stavby budou známy v další fázi projektové přípravy po 
provedení inženýrskogeologického průzkumu, který osvětlí i hydrogeologické poměry na lokalitě a přesně 
určí úroveň hladiny podzemní vody ve vztahu k základové spáře objektu. Neočekává se však, že by stavba 
zasáhla kolektor podzemní vody. V případě zasažení kolektoru základovými konstrukcemi, nebudou 
působit konstrukce jako překážka ve směru proudění podzemní vody - základové konstrukce budou volně 
obtékatelné.  

Omezení dotace srážkových vod do vod podzemních zpevněním ploch nebude - vzhledem k zastavěné 
ploše - významné. Nepředpokládá se čerpání podzemních vod či vsakování vod povrchových do vod 
podzemních v souvislosti s výstavbou a provozem areálu.  

Vliv na podzemní vody v posuzované oblasti a jeho širším okolí lze hodnotit jako nevýznamný. 

5. Vlivy na půdu 
Obecně jsou vlivy na půdu dány záborem plochy půd řazené do zemědělského půdního fondu (ZPF), 
případně ovlivněním její kvality. Záměr bude realizován převážně na parcelách, které nemají BPEJ 
(zastavěná plocha a nádvoří). Parcela, na které je zahrada má půdu zařazenou do II. třídy ochrany půdy. 
Jedná se o půdy s nadprůměrnou produkční schopností. Ve vztahu k zemědělskému půdnímu fondu jde 
o půdy vysoce chráněné, jen podmíněně odnímatelné ohledem na územní plánování také jen podmíněně 
zastavitelné 

Poněvadž stavbou dojde k trvalému záboru zemědělské půdy, bude před realizací záměru provedeno 
vynětí pozemků zařazených do zemědělského půdního fondu podle §9 odst. 6 zákona č.334/1992 Sb., 
o ochraně zemědělského půdního fondu ve znění pozdějších předpisů. Jedná se o parcelu č. 207 (603 
m2). Z hlediska lesního hospodářství, dle zákona č.289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých 
zákonů a předpisů souvisejících, se záměr nedotýká zájmů hájených tímto zákonem. 

Při dodržení standardních stavebních postupů při výstavbě objektu se nepředpokládá znečištění půdy. 
V období provozu je možné v prostoru obslužných komunikací předpokládat bodové znečištění ropnými 
látkami způsobené úkapy stojících aut. Z hlediska ochrany půd nevyplývají, vzhledem k uvažovanému 
záměru a jeho poloze, žádná omezení. 

6. Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje  

Objekt bude založen na betonových monolitických pase, popř. patkách, jejich přesná dimenze bude 
provedeno na základě geologického průzkumu. V rámci objektu nebudou hloubeny podzemní prostory. 

Na území výstavby v současnosti stojí několikapatrová budova tiskárny. Výstavba prodejny si vyžádá 
demolici tohoto objektu. V této projektové fázi není upřesněno, zda bude stavba používat stávající 
základové konstrukce. Pokud budou pro základy prodejny potravin prováděny výkopové práce 
horninového prostředí, musí být před odvozem na skládku zjištěna jejich případná kontaminace. Pokud by 
tak nebylo učiněno, je nutné s horninou nakládat jako s nebezpečným odpadem. 

Vliv na horninové prostředí lze označit jako nulový. Lokalita je ovlivněna antropogenní činností. Na žádné 
přírodní zdroje nebude mít stavba žádný vliv.  

7. Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy  

Záměr je umístěn do antropogenně ovlivněného území, v němž se nevyskytují přirozené biotopy a 
nepředpokládáme zde výskyt chráněných rostlinných ani živočišných druhů ani významných biotopů. Pro 



VÝSTAVBA PRODEJNY LIDL, LIPNÍK NAD BEČVOU,  ul. OSECKÁ/PIARISTICKÁ/NEFFOVA  
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C496-07/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 30 z 36 

FileName: Lipník nad Bečvou.doc 
SaveDate: 25.5.2007 9:00:00 

jejich trvalé osídlení a rozmnožování se zde nevyskytují vhodné ani přirozené podmínky. Přímé poškození 
či vyhubení významných druhů rostlin a živočichů nebo jejich biotopů je proto prakticky vyloučeno. 

Realizací záměru dojde k odstranění starých ovocných dřevin (Malus, Pyrus). 

K ovlivnění ostatní fauny a flóry dojde při provádění skrývek povrchových vrstev půdy na území výstavby. 
U pohyblivějších živočichů (ptáci, hmyz apod.) je možné předpokládat omezení niky s její možnou 
náhradou v okolních lokalitách. Drobných živočichů lze vzhledem k jejich populační dynamice 
předpokládat, že mohou být jejich případné početní ztráty nahrazeny na vhodných okolních stanovištích. 

V době realizace stavby a při jejím vlastním provozu bude okolní fauna a flóra ovlivňována zvýšenými 
imisemi a hlukem. Koncentrace imisí však nebudou dosahovat kritických hodnot, jež by mohly vést 
k poškození rostlin a živočichů v okolí stavby. 

Realizací záměru nedojde k zásahu do prvků územního systému ekologické stability a nebudou dotčeny 
lokality soustavy Natura 2000. 

8. Vlivy na krajinu 

Vliv na krajinný ráz je závislý na technickém návrhu řešení stavby ve vztahu k charakteru území, ve kterém 
se stavba nachází. Realizace stavby nebude znamenat vznik nové, měřítkem nápadné dominanty v území 
a nebude mít významný vliv na krajinný ráz. 

9. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 

Hmotný majetek a architektonické památky nebudou z důvodu jejich absence v lokalitě ovlivněny. Nejblíže 
situovaná památka - Krucifix (číslo rejstříku 45114/8-489) nebude stavbou křižovatky zasažena. 

Možnost archeologického nálezu v průběhu zemních prací při výstavbě záměru není jednoznačně 
vyloučena. V případě, kdy budou skrývkou, výkopem nebo jiným zásahem do terénu, narušeny 
archeologické struktury, bude nutno, ve smyslu ustanovení zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové 
péči ve znění pozdějších předpisů,  zajistit záchranný archeologický výzkum. 

10. Vlivy na dopravní a jinou infrastrukturu  

Vlivy na dopravu jsou dány zejména vznikem dopravní atraktivity v území, kterou bude prodejna 
představovat. To bude mít za přímý následek zvýšení intenzit dopravy na komunikacích dotčeného území. 
Toto zvýšení je kvantifikováno následovně: 

ulice Osecká, Piaristická a Neffova:  +350 jízd osobních vozidel/den (16 hodin) a 8 těžkých 

Při srovnání s pozaďovými hodnotami zatížení komunikací (viz část C, kapitola 10, Dopravní a jiná 
infrastruktura) je zřejmé, že v tomto případě nejde o nijak výrazné navýšení. 

Realizací záměru dojde k funkčnímu naplnění prostoru. Tím bude zároveň vyloučena realizace jiných 
(avšak obdobných) aktivit v daném prostoru. To se týká i související dopravy. 

Je plánována výstavba kruhového objezdu v místě křižovatky ulic Osecká, Piaristická a Neffova. Kruhový 
objezd pomůže díky omezení rychlosti projíždějících vozidel zvýšit dopravní bezpečnost. V okolí 
kruhového objezdu bude zbudováno napojení na stávající chodníky. 

11. Jiné ekologické vlivy 

Nejsou očekávány žádné další významné vlivy, výše nepopsané. 



VÝSTAVBA PRODEJNY LIDL, LIPNÍK NAD BEČVOU,  ul. OSECKÁ/PIARISTICKÁ/NEFFOVA  
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C496-07/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 31 z 36 

FileName: Lipník nad Bečvou.doc 
SaveDate: 25.5.2007 9:00:00 

II. ROZSAH VLIVŮ VZHLEDEM K ZASAŽENÉMU ÚZEMÍ A POPULACI 

Vzhledem k malému imisnímu působení (ovzduší, hluk) záměru a vyvolané dopravy nebude realizací 
záměru docházet ke zvyšování zdravotních rizik, ani k narušování faktorů pohody obyvatelstva. 

III. ÚDAJE O MOŽNÝCH VÝZNAMNÝCH NEPŘÍZNIVÝCH VLIVECH PŘESAHUJÍCÍCH 
STÁTNÍ HRANICE 

Nepříznivé vlivy přesahující státní hranice jsou vyloučeny. 

IV. OPATŘENÍ K PREVENCI, VYLOUČENÍ, SNÍŽENÍ POPŘÍPADĚ KOMPENZACI 
NEPŘÍZNIVÝCH VLIVŮ 

Za běžného provozu nevyvolává záměr žádné významné nepříznivé vlivy, které by bylo nutno eliminovat 
případně kompenzovat. Prevence nebo vyloučení nepříznivých vlivů vyplývá zejména z důsledného 
dodržování platných zákonných předpisů, norem, předpisů a schválených provozních nebo havarijních 
řádů. 

Přesto lze nalézt některá dílčí opatření, která mohou omezit potenciální negativní působení záměru: 

• V průběhu výstavby je třeba maximálním způsobem snižovat prašnost důsledným kropením plochy 
staveniště v suchých dnech, udržovat v čistotě výjezdy na veřejné komunikace a vyjíždějící vozidla a 
omezit volné skládky prašných materiálů. 

• V průběhu provozu udržovat parkoviště v čistotě, zejména po zimním období zajistit odstranění 
posypových hmot (vnesených vozidly i z vlastní aplikace) z plochy parkoviště i obslužných komunikací. 

• Provádění stavebních prací nesmí negativně ovlivnit odtokové poměry v dané lokalitě, přebytečná 
zemina musí být skladována tak, aby nedošlo k jejímu eroznímu smyvu. 

• Srážkové vody z komunikací a parkovacích ploch nevypouštět do kanalizace bez předčištění v ORL, 
který bude zaručovat dostatečnou kvalitu a účinnost. 

• Areál skladu vybavit prostředky k zachycení a odstranění havarijních úniků vodám nebezpečných 
látek. V případě havárie zabránit úniku, příp. zajistit likvidaci ropných látek a zamezit jejich vniknutí do 
kanalizace. 

• Provozovateli areálu doporučujeme minimalizovat používaní solí při zimní údržbě parkoviště a 
dopravních napojení vzhledem k nižšímu znečištění odvádění srážkových vod a tím i jednoduššímu 
dodržování požadavků provozovatele kanalizace. 

 

V. CHARAKTERISTIKA NEDOSTATKŮ VE ZNALOSTECH A NEURČITOSTÍ, 
KTERÉ SE VYSKYTLY PŘI SPECIFIKACI VLIVŮ 

Toto oznámení bylo zpracováno na základě současných znalostí o výstavbě a provozu oznamovaného 
záměru - výstavby prodejny potravin Lidl v Lipníku nad Bečvou, ulice Osecká/Piaristická/Neffova - tedy na 
úrovni dokumentace pro územní řízení, resp. zkušeností z jiných obdobných záměrů. Tomu byla 
přizpůsobena i úroveň zpracování oznámení, která je zaměřena spíše na vytipování možností vzniku 
nepříznivých vlivů. Vzhledem k tomu, že nebyly zjištěny žádné kritické skutečnosti, které by bylo nutno 
ověřit podrobnějšími analýzami, lze říci, že se v průběhu zpracování tohoto oznámení nevyskytly takové 
nedostatky ve znalostech nebo neurčitosti, které by omezovaly spolehlivost prezentovaných závěrů. 

 



VÝSTAVBA PRODEJNY LIDL, LIPNÍK NAD BEČVOU,  ul. OSECKÁ/PIARISTICKÁ/NEFFOVA  
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C496-07/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 32 z 36 

FileName: Lipník nad Bečvou.doc 
SaveDate: 25.5.2007 9:00:00 

ČÁST E 
POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU 

Záměr je řešen v jedné variantě, dané dostupným pozemkem. Lokalizace proto nebyla řešena ve více 
variantách. 



VÝSTAVBA PRODEJNY LIDL, LIPNÍK NAD BEČVOU,  ul. OSECKÁ/PIARISTICKÁ/NEFFOVA  
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C496-07/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 33 z 36 

FileName: Lipník nad Bečvou.doc 
SaveDate: 25.5.2007 9:00:00 

ČÁST F 
DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 

I. MAPOVÁ A JINÁ DOKUMENTACE 

Situační a technické řešení záměru je dokladováno v příloze 1 tohoto oznámení. 

II. DALŠÍ PODSTATNÉ INFORMACE OZNAMOVATELE 

Nejsou uvedeny. 



VÝSTAVBA PRODEJNY LIDL, LIPNÍK NAD BEČVOU,  ul. OSECKÁ/PIARISTICKÁ/NEFFOVA  
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C496-07/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 34 z 36 

FileName: Lipník nad Bečvou.doc 
SaveDate: 25.5.2007 9:00:00 

ČÁST G 
VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU 

Shrnutí netechnického charakteru obsahuje ve stručné a srozumitelné formě údaje o záměru a dále závěry 
jednotlivých dílčích okruhů hodnocení možných vlivů záměru na životní prostředí. Zájemcům o podrobnější 
údaje proto doporučujeme prostudování příslušných kapitol oznámení. 

Novostavba prodejny potravin je situována v intravilánu města Lipník nad Bečvou, u ulic Osecká, 
Piaristická a Neffova, na souboru parcel, které jsou ve vlastnictví investora. Příjezd do nově navrženého 
areálu prodejny potravin, bude řešen přímo z nově vybudované okružní křižovatky silnice II/437 a silnice 
II/437 A na souběhu ulic Osecká, Piaristická a Neffova . Na veřejné parkoviště je navržen jeden vjezd a 
současně výjezd. Vjezd i výjezd z okružní křižovatky je určen jak pro zákazníky tak i pro zásobování. 

Umístění novostavby je zřejmé z následujícího obrázku: 

 
Navrhovaná stavba bude sloužit jako prodejna potravin. V obchodní jednotce se uvažuje s prodejem 
potravin a drogerie. Objekt bude napojen přípojkami na stávající inženýrské sítě. Součástí areálu jsou 
parkovací stání pro 70 vozů (z toho 4 pro osoby handicapované).  

Projektová dokumentace prodejny potravin (na pozemcích parc. č. 207, 312, 313 a 981 v katasrálním 
území Lipník nad Bečvou) byla zpracována v souladu s územním plánem města, který v dotčené lokalitě 
připouští navržené využití pozemku. 

Plochy : plocha pozemku     6 141 m2 
  zastavěná plocha     1 200 m2  
           (z toho 800 m2 plocha prodejny, zbytek tvoří  zázemí prodejny) 
  zpevněné plochy celkem    2 951 m2 (z toho parkoviště 895 m2) 
  plocha zeleně      1 990 m2  

Hluk z dopravního provozu samotného záměru prodejny nebude u nejbližšího, resp. nejvíce dotčeného 
chráněného venkovního prostoru staveb, nebo chráněného venkovního prostoru způsobovat nadlimitní 
hlukové vlivy. 



VÝSTAVBA PRODEJNY LIDL, LIPNÍK NAD BEČVOU,  ul. OSECKÁ/PIARISTICKÁ/NEFFOVA  
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C496-07/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 35 z 36 

FileName: Lipník nad Bečvou.doc 
SaveDate: 25.5.2007 9:00:00 

Vzhledem k současnému dopravnímu provozu na ulicích Osecká, Piaristická a Neffova nebude dopravní 
provoz související s provozem záměru výrazný a akustickou situaci lokality nijak významně měnit nebude. 
Výsledné hladiny hluku zůstanou na téměř stejné úrovni jako v současnosti a hygienické limity nebudou 
přesaženy. Stávající dopravní provoz zůstane i po zprovoznění prodejny dominantním hlukovým zdrojem 
ve sledovaném území. Vliv hluku z dopravy na zbudovaném kruhovém objezdu je srovnatelný s vlivem 
hluku dopravy ze současné křižovatky. 

Hluk z technologických zařízení prodejny splňuje definované akustické limity jak pro denní tak i pro noční 
dobu. 

Hluk v průběhu výstavby je řešitelný, ve špičkových obdobích (zejména při pracích na počátku výstavby) 
však nelze vyloučit rušivé vlivy. Z tohoto důvodu bude nutné omezit zemní práce pouze na denní období 
s vyloučením brzkých ranních a pozdních večerních hodin (tedy na období mezi 7.00 až 19.00). 

Příspěvek vytápění prodejny a záměrem vyvolané automobilové dopravy po realizaci stavby prodejny Lidl 
způsobí mírný nárůst imisní zátěže v blízkosti samotného areálu prodejny. Toto navýšení však bude velmi 
malé a významně nezmění stávající imisní zatížení hodnoceného území. Vypočtené průměrné roční 
koncentrace oxidu dusičitého, včetně započtené předpokládané stávající imisní zátěže a realizace 
kruhového objezdu na křižovatce ulic Neffova - Osecká, nebudou dosahovat hodnot imisního limitu pro 
průměrné roční koncentrace. V případě maximální krátkodobé imisní zátěže nepředpokládáme 
v hodnoceném území dosažení či překročení hodnoty pro krátkodobá maxima imisní zátěže oxidem 
dusičitým.  

Nároky na infrastrukturní zdroje (voda, plyn, elektrická energie apod.) nejsou ničím výjimečné a nečiní 
problém napojení na stávající rozvody. Produkce odpadů, vypouštění splaškových a srážkových 
odpadních vod se nevymyká běžné produkci, související s činností záměru. 

Dotčené území neleží v národním parku nebo chráněné krajinné oblasti, v dotčeném území nejsou 
vyhlášeny žádné národní přírodní rezervace, přírodní rezervace, národní přírodní památky nebo přírodní 
památky a nenachází se na něm žádné zvláště chráněné území. V dotčeném území (na ploše zamýšlené 
výstavby) se nachází prvky územního systému ekologické stability. V dotčeném území se nevyskytují 
významné krajinné prvky ze zákona (114/1992 Sb.) ani registrované významné prvky. Dotčené území není 
součástí přírodního parku a součástí soustavy Natura 2000. 

Na území posuzovaného záměru se nevyskytují povrchové vody, území neleží v záplavovém území a 
neleží v pásmu hygienické ochrany vodního zdroje a rovněž není součástí  chráněné oblasti přirozené 
akumulace vod (CHOPAV). Území neleží ve zranitelné oblasti dle NV č. 103/2003 Sb. 

Na dotčeném území se nenacházejí kulturní ani historické památky podléhající zákonu č. 20/1987 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů, o státní památkové péči a evidované v Ústředním seznamu kulturních památek 
České republiky.  

Ve všech sledovaných oblastech (obyvatelstvo, ovzduší, povrchová a podzemní voda, půda, fauna, flóra, 
ekosystémy, krajina, případně jiné) jsou možné vlivy záměru prodejny přijatelně nízké. 

Za běžného provozu záměr nevyvolává žádné významné nepříznivé vlivy, které by bylo nutno 
kompenzovat. Prevence, či vyloučení nepříznivých vlivů z provozu záměru vyplývá zejména z důsledného 
dodržování platných zákonných norem, předpisů a schválených provozních a havarijních řádů. 



VÝSTAVBA PRODEJNY LIDL, LIPNÍK NAD BEČVOU,  ul. OSECKÁ/PIARISTICKÁ/NEFFOVA  
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C496-07/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 36 z 36 

FileName: Lipník nad Bečvou.doc 
SaveDate: 25.5.2007 9:00:00 

ČÁST H 
PŘÍLOHY 

 

Přílohy jsou zařazeny za hlavním textem tohoto oznámení. 

Příloha 1 Grafické přílohy:   

- situace širších vztahů 
- situace záměru 

Příloha 2 Hluková studie 
Příloha 3 Rozptylová studie 
Příloha 4 Doklady: 

- vyjádření příslušného stavebního úřadu 
- stanovisko orgánu ochrany přírody 
- autorizační osvědčení zpracovatele oznámení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KONEC HLAVNÍHO TEXTU OZNÁMENÍ 

Datum zpracování oznámení, podpis zpracovatele oznámení a seznam osob, které se podílely na 
zpracování oznámení se nachází v jeho úvodní části. 



P íloha 1
Grafické p ílohy



 
 
Situace širších vztahů  
 
 
 
 

 





P íloha 2
Hluková studie





INVESTprojekt NNC, s.r.o., Špitálka 16, 602 00 Brno, Czech Republic
I : 26211564, DI : CZ26211564

Zakázka/Dokument: C496-07/Z01
Vydání: 01

Strana: 1 z 18

FileName: Lipnik_hluk.doc
SaveDate: 27.4.2007 9:00:00

ZÁZNAM O VYDÁNÍ DOKUMENTU

Název dokumentu: VÝSTAVBA PRODEJNY LIDL V LIPNÍKU NAD BE VOU,
ULICE OSECKÁ/PIARISTICKÁ/NEFFOVA
HLUKOVÁ STUDIE

Zakázka: C496-07

Objednatel: Lidl eská republika v.o.s., Nárožní 1359/11, 158 00 Praha 5

Ú el vydání: Finální dokument

Stupe utajení: Bez omezení

Vydání Popis Zpracoval Kontroloval Schválil Datum
J. Opavský P. Myná E. Ondrá ková

01 Finální dokument 27.4.2007

02

P edcházející vydání tohoto dokumentu musí být bu zni ena nebo výrazn ozna ena NAHRAZENO.

Rozd lovník: p íloha oznámení EIA, nedistribuováno samostatn

© INVESTprojekt NNC, s.r.o, 2007
Všechna práva vyhrazena. Žádná z ástí tohoto dokumentu nebo jakékoliv informace z tohoto dokumentu nesmí být nad rámec
smluvního ur ení (tj. nad rámec použití v daném procesu EIA) vyzrazeny, zve ejn ny, reprodukovány, kopírovány, p ekládány,
p evád ny do jakékoliv elektronické formy nebo strojov zpracovávány bez výslovného souhlasu odpov dného zástupce
zpracovatele, firmy INVESTprojekt NNC, s.r.o.



VÝSTAVBA PRODEJNY LIDL V LIPNÍKU NAD BE VOU, ULICE OSECKÁ/PIARISTICKÁ/NEFFOVA
HLUKOVÁ STUDIE

Zakázka/Dokument: C496-07/Z01
Vydání: 01

Strana: 2 z 18

FileName: Lipnik_hluk.doc
SaveDate: 27.4.2007 9:00:00

Zpracovatelé

Zpracoval:

Ing. Jan Opavský

Dokument je zpracován textovým editorem Microsoft Word 97, registrovaným u spole nosti Microsoft pod
ID 64244-040-0138036-57376.

Výpo ty jsou provedeny programem HLUK+ verze 7.16, registrovaným u spole nosti JpSoft pod íslem
4028.

Grafické p ílohy jsou zpracovány grafickým editorem Zoner Callisto 3, registrovaným u spole nosti Zoner
Software pod sériovým íslem #0014-009523.



VÝSTAVBA PRODEJNY LIDL V LIPNÍKU NAD BE VOU, ULICE OSECKÁ/PIARISTICKÁ/NEFFOVA
HLUKOVÁ STUDIE

Zakázka/Dokument: C496-07/Z01
Vydání: 01

Strana: 3 z 18

FileName: Lipnik_hluk.doc
SaveDate: 27.4.2007 9:00:00

Obsah

Titulní list

Záznam o vydání dokumentu

Zpracovatelé ......................................................................................................................................... 2

Obsah ................................................................................................................................................... 3

1 Zadání a cíl studie .............................................................................................................................. 4

2 Vstupní údaje ..................................................................................................................................... 5
2.1 Popis dot eného území a zám ru ................................................................................................ 5
2.2 Použité podklady.......................................................................................................................... 6
2.3 Použitá metodika ......................................................................................................................... 6
2.4 Hygienické limity .......................................................................................................................... 6

3 Hluk z dopravy.................................................................................................................................... 8

4 Hluk z provozu technologie................................................................................................................. 9

5 Hluk z výstavby ................................................................................................................................ 10

6 Záv ry a doporu ení......................................................................................................................... 11

P ílohy................................................................................................................................................. 12



VÝSTAVBA PRODEJNY LIDL V LIPNÍKU NAD BE VOU, ULICE OSECKÁ/PIARISTICKÁ/NEFFOVA
HLUKOVÁ STUDIE

Zakázka/Dokument: C496-07/Z01
Vydání: 01

Strana: 4 z 18

FileName: Lipnik_hluk.doc
SaveDate: 27.4.2007 9:00:00

1 Zadání a cíl studie

Studie je vypracována na základ objednávky spole nosti Lidl eská republika v.o.s. pro posouzení hluku
ze zám ru:

VÝSTAVBA PRODEJNY LIDL V LIPNÍKU NAD BE VOU, ULICE OSECKÁ/PIARISTICKÁ/NEFFOVA

P edm tem a cílem studie je vyhodnocení vlivu zám ru na hlukovou situaci v území. To jmenovit
znamená:

• dokladovat údaje o nejbližším (resp. nejvíce dot eném) chrán ném venkovním prostoru ev. prostorech,
• vyhodnotit vliv hluku dopravy, související s provozem zám ru,
• vyhodnotit vliv hluku technologických za ízení související s provozem zám ru,
• vyhodnotit vliv hluku ze stavební innosti, související s výstavbou zám ru,
• provést souhrnné hodnocení hluku a návrh p ípadných opat ení pro spln ní požadovaných limit .



VÝSTAVBA PRODEJNY LIDL V LIPNÍKU NAD BE VOU, ULICE OSECKÁ/PIARISTICKÁ/NEFFOVA
HLUKOVÁ STUDIE

Zakázka/Dokument: C496-07/Z01
Vydání: 01

Strana: 5 z 18

FileName: Lipnik_hluk.doc
SaveDate: 27.4.2007 9:00:00

2 Vstupní údaje

2.1 Popis dot eného území a zám ru

Všeobecné údaje

Dot ené území se nachází západním sm rem nedaleko centra m sta Lipník nad Be vou v blízkosti
k ižovatky ulic Osecká (II/437), Piaristická (II/437) a Neffova (II/437 A). V míst výstavby navrženého
zám ru se v sou asnosti nachází podnik MTZ Tiskárna Lipník, a.s.
Nejbližší chrán ný venkovní prostor staveb a chrán ný venkovní prostor se nachází v t chto
vzdálenostech:

1 ... chrán ný venkovní prostor obytného domu, vzdálenost od hrany zám ru 20 metr
2 ... chrán ný venkovní prostor objektu zvláštní školy, vzdálenost od hrany zám ru 10 metr
3 ... chrán ný venkovní prostor obytného domu, vzdálenost od hrany zám ru 35 metr
4 ... chrán ný venkovní prostor rodinného domu, vzdálenost od hrany zám ru 40 metr

V t chto místech jsou voleny referen ní výpo tové body - umíst ny 2 m p ed fasádou dom .
Umíst ní zám ru a referen ních bod je z ejmé z následujícího obrázku:

Obr.: Schéma umíst ní zám ru a referen ních bod v dot eném území (bez m ítka)



VÝSTAVBA PRODEJNY LIDL V LIPNÍKU NAD BE VOU, ULICE OSECKÁ/PIARISTICKÁ/NEFFOVA
HLUKOVÁ STUDIE

Zakázka/Dokument: C496-07/Z01
Vydání: 01

Strana: 6 z 18

FileName: Lipnik_hluk.doc
SaveDate: 27.4.2007 9:00:00

Dopravní napojení, intenzity dopravy
Zám r bude dopravn napojen na stávající silnici II/437 v míst napojení ulic Osecká, Piaristická a
Neffova.

Intenzity dopravy související se zám rem jsou definovány na základ  p edpokládaného využití budoucího
zám ru [1]. Množství projížd jících vozidel na níže definovaných komunikacích bylo definováno na
základ údaj  s ítání dopravy z roku 2005 [2].

Tab.: Sou asné intenzity dopravy na komunika ní síti

silnice s ítací úsek t žká osobní motocykly suma
II/437 (Osecká) 7-0131 2 176 5 820 40 8 036

II/437 (Piaristická) 7-5822 1 488 4 364 37 5 889
II/437 A (Neffova) 7-5823 4 225 5 956 75 10 256

Zám rem je vybudování širokosortimentní prodejny se sousedícím ve ejn  p ístupným parkovišt m se 70
místy na stání (4 z tohoto po tu budou pro osoby handicapované). P edpokládaná intenzita dopravy na
parkovišti prodejny bude cca 700 pohyb vozidel denn (350 p íjezd a 350 odjezd ) a to pouze v denních
hodinách. Zám r neuvažuje provoz v no ní dob . Prodejna bude zásobována denn cca dv ma t žkými
nákladními vozidly (nad 3,5 t) a dv ma lehkými nákl. vozidly (peka , zeliná ) a to pouze v denních
hodinách (6.00 - 22.00).

2.2 Použité podklady
[1] Prodejna potravin Lidl, Projektová dokumentace pro územní ízení, ŠTARHA ENGINEERING, s.r.o.,

Ku im, leden 2007.
[2] S ítání dopravy v roce 2005 – editelství silnic a dálnic R
[3] Na ízení vlády . 148/2006 Sb., o ochran zdraví p ed nep íznivými ú inky hluku a vibrací
[4] Zákon . 258/2000 Sb., o ochran ve ejného zdraví
[5] mapové podklady (www.mapy.cz)

2.3 Použitá metodika

Výpo et dopravního hluku je proveden ve smyslu Metodických pokyn pro výpo et hladin hluku z dopravy
(RNDr. Miloš Liberko, VÚVA Praha, pracovišt Brno, I. vydání 1991), novela 1996 (Novela metodiky pro
výpo et hluku ze silni ní dopravy, Ing. Jan Kozák, CSc., RNDr. Miloš Liberko, publikováno v p íloze
Zpravodaje Ministerstva životního prost edí . 3/1996), novela 2004 (Novela metodiky výpo tu hluku
silni ní dopravy, RNDr. Miloš Liberko, publikováno v asopisu Ministerstva životního prost edí Planeta
. 2/2005).

Výpo etní postup je aplikován v programu HLUK+ verze 7.16 (JpSoft, b ezen 2006), nejistota metodiky se
pohybuje v pásmu ±2 dB.

2.4 Hygienické limity

Pro hodnocení hlukové situace v území jsou využity charakteristiky hluku v chrán ném venkovním
prostoru staveb a v chrán ném venkovním prostoru.

Hygienické limity hluku v chrán ném venkovním prostoru staveb a v chrán ném venkovním prostoru jsou
dány na ízením vlády . 148/2006 Sb., o ochran zdraví p ed nep íznivými ú inky hluku a vibrací, takto:

Hodnoty hluku, s výjimkou vysokoenergetického impulsního hluku tvo eného impulsy ve venkovním
prostoru vznikajícími p i st elb z t žkých zbraní, p i explozích výbušnin s hmotností nad 25 g ekvivalentní
hmotnosti trinitrotoluenu a p i sonickém t esku, se vyjad ují ekvivalentní hladinou akustického tlaku A
LAeq,T. V denní dob se stanoví pro 8 souvislých a na sebe navazujících nejhlu n jších hodin (LAeq,8h), v
no ní dob pro nejhlu n jší 1 hodinu (LAeq,1h). Pro hluk z dopravy na pozemních komunikacích, s výjimkou
ú elových komunikací, a dráhách, a pro hluk z leteckého provozu se ekvivalentní hladina akustického tlaku
A LAeq,T stanoví pro celou denní (LAeq,16h) a celou no ní dobu (LAeq,8h).

http://www.mapy.cz)


VÝSTAVBA PRODEJNY LIDL V LIPNÍKU NAD BE VOU, ULICE OSECKÁ/PIARISTICKÁ/NEFFOVA
HLUKOVÁ STUDIE

Zakázka/Dokument: C496-07/Z01
Vydání: 01

Strana: 7 z 18

FileName: Lipnik_hluk.doc
SaveDate: 27.4.2007 9:00:00

Hygienický limit v ekvivalentní hladin akustického tlaku A, s výjimkou hluku z leteckého provozu a
vysokoenergetického impulsního hluku, se stanoví sou tem základní hladiny akustického tlaku A LAeq,T se
rovná 50 dB a korekcí p ihlížejících ke druhu chrán ného prostoru a denní a no ní dob podle p ílohy . 3
k na ízení vlády. Pro vysoce impulsní hluk se p i te další korekce -12 dB. Obsahuje-li hluk tónové složky
nebo má-li výrazn informa ní charakter, jako nap íklad e , p i te se další korekce -5 dB.

Korekce jsou následující:
Korekce

dB
Zp sob využití území

1) 2) 3) 4)

Chrán ný venkovní prostor staveb l žkových zdravotnických za ízení v etn lázní -5 0 +5 +15

Chrán ný venkovní prostor l žkových zdravotnických za ízení v etn lázní 0 0 +5 +15

Chrán ný venkovní prostor ostatních staveb a chrán ný ostatní venkovní prostor 0 +5 +10 +20

Korekce uvedené v tabulce se nes ítají.
Pro no ní dobu se pro chrán ný venkovní prostor staveb p i ítá další korekce -10 dB, s výjimkou hluku z dopravy na
železni ních drahách, kde se použije korekce -5 dB.
1)Použije se pro hluk z ve ejné produkce hudby, hluk z provozoven služeb a dalších zdroj hluku6), s výjimkou letiš ,
pozemních komunikací, nejde-li o ú elové komunikace, a dále s výjimkou drah, nejde-li o železni ní stanice zajiš ující
vlakotvorné práce, zejména roz a ování a sestavu nákladních vlak , prohlídku vlak a opravy voz .
2) Použije se pro hluk z dopravy na pozemních komunikacích, s výjimkou ú elových komunikací, a drahách.
3) Použije se pro hluk z dopravy na hlavních pozemních komunikacích v území, kde hluk z dopravy na t chto komunikacích
je p evažující nad hlukem z dopravy na ostatních pozemních komunikacích. Použije se pro hluk z dopravy na dráhách v
ochranném pásmu dráhy.
4) Použije se v p ípad staré hlukové zát že z dopravy na pozemních komunikacích a drahách, kdy starou hlukovou zát ží
se rozumí stav hlu nosti p sobený dopravou na pozemních komunikacích a drahách, který v chrán ných venkovních
prostorech staveb a v chrán ném venkovním prostoru vznikl do 31. prosince 2000. Tato korekce z stává zachována i po
položení nového povrchu vozovky, vým n kolejového svršku, pop ípad rozší ení vozovek p i zachování sm rového nebo
výškového vedení pozemní komunikace nebo dráhy, p i které nesmí dojít ke zhoršení stávající hlu nosti v chrán ném
venkovním prostoru staveb a v chrán ném venkovním prostoru a pro krátkodobé objízdné trasy.

Korekce pro stanovení hygienických limit hluku v chrán ném venkovním prostoru staveb a v chrán ném
venkovním prostoru pro hluk ze stavební innosti jsou uvedeny v následující tabulce:

Posuzovaná doba [hod] Korekce [dB]

od 6:00 do 7:00 +10

od 7:00 do 21:00 +15

od 21:00 do 22:00 +10

od 22:00 do 6:00 +5

S ohledem na uvedené požadavky lze stanovit nejvyšší p ípustné hodnoty hluku ve venkovním prostoru
následovn :

Pro hluk stacionárních technologických zdroj zám ru a hluk z dopravního provozu na parkovišti zám ru je
použita korekce +0 dB tj. LAeq,T = 50/40 dB (den/noc).

Vzhledem k charakteru lokality (vysoká dopravní zát ž na sousedících ulicích) je pro poza ový dopravní
hluk uvažována korekce pro starou hlukovou zát že z dopravy na pozemních komunikacích, kde je
nejvyšší p ípustná ekvivalentní hladina akustického tlaku pro chrán ný venkovní prostor obytných staveb
definována hodnotami:

LAeq,T = 70 dB/60 dB (den/noc) pro chrán ný venkovní prostor ostatních staveb a chrán ný ostatní
venkovní prostor.

Závazné stanovení limit je v kompetenci Krajské hygienické stanice.



VÝSTAVBA PRODEJNY LIDL V LIPNÍKU NAD BE VOU, ULICE OSECKÁ/PIARISTICKÁ/NEFFOVA
HLUKOVÁ STUDIE

Zakázka/Dokument: C496-07/Z01
Vydání: 01

Strana: 8 z 18

FileName: Lipnik_hluk.doc
SaveDate: 27.4.2007 9:00:00

3 Hluk z dopravy

Výsledky výpo tu jsou uvedeny v následujících tabulkách1:
Tab.: Hluk pouze z dopravního provozu spojeného se zám rem (bez vlivu poza ové dopravy)

Bod Výška
[m]

Limit
LAeq [dB] - Den

Budoucí - Den
LAeq [dB]

1 3 50 44,7
2 3 50 46,8
2 8 50 47,0
3 3 50 47,7
4 3 50 43,9

Z hodnot uvedených v tabulce je z ejmé, že dopravní provoz spojený pouze s dopravním provozem
prodejny (p íjezdy a odjezdy vozidel a jejich pohyb po parkovišti) nebude zp sobovat v nejbližším resp.
nejvíce dot eném chrán ném venkovním prostoru staveb p eslimitní hlukové vlivy (i po p ipo tení nejistoty
výpo tu +2 dB).

Tab.: Sou asná a budoucí hluková situace lokality

Bod Výška
[m]

Limit
LAeq [dB] - Den

Sou asná - Den
LAeq [dB]

Budoucí - Den
LAeq [dB]

nár st hluku
[dB]

1 3 70 64,0 64,0 0,0
2 3 70 58,4 58,7 +0,3
2 8 70 60,7 60,8 +0,1
3 3 70 66,4 66,5 +0,1
4 3 70 64,2 64,2 0,0

Z hodnot uvedených v tabulce je z ejmé, že celkový budoucí dopravní provoz ve sledované lokalit
nebude (p i použití korekce pro starou zát ž z dopravy) zp sobovat v nejbližším resp. nejvíce dot eném
chrán ném venkovním prostoru staveb p eslimitní hlukové vlivy (i po p ipo tení nejistoty výpo tu +2 dB).
Celkový budoucí akustický stav lokality se po zprovozn ní zám ru tém nebude lišit od stavu
sou asného. V n kterých ref. bodech došlo k nár stu hluku (max. +0,3 dB), tento stav bude zp soben
odstran ním stávajícího objektu MTZ Tiskárny Lipník, a.s., který zatím p sobí jako hluková clona okolní
dopravy

1 Protokoly z výpo tu jsou p iloženy v p íloze 1 této studie, spolu se znázorn ním hlukových izofon.



VÝSTAVBA PRODEJNY LIDL V LIPNÍKU NAD BE VOU, ULICE OSECKÁ/PIARISTICKÁ/NEFFOVA
HLUKOVÁ STUDIE

Zakázka/Dokument: C496-07/Z01
Vydání: 01

Strana: 9 z 18

FileName: Lipnik_hluk.doc
SaveDate: 27.4.2007 9:00:00

4 Hluk z provozu technologie

Na st eše prodejny budou umíst ny vzduchotechnické výstupy (ventilátory, sání a výdechy) a výstupy tepelných
zdroj , všechny s projektovaným akustickým výkonem do LA,w = 80 dB.

Tab.: Budoucí hluková situace lokality - provoz technologických zdroj hluku

Bod Výška
[m]

Limit
LAeq [dB]
den/noc

LAeq [dB]

1 3 50/40 28,2
2 3 50/40 28,8
2 8 50/40 37,0
3 3 50/40 28,3
4 3 50/40 32,3

Ani v jednom ze zvolených referen ních bod nebude vliv hluku ze stacionárních technologických za ízení
zdrojem nadlimitních hladin hluku. Hladiny hluku ze stacionárních zdroj spl ují stanovený hygienický limit
jak pro denní tak hlavn pro no ní dobu (i po p ipo tení nejistoty výpo tu +2 dB).



VÝSTAVBA PRODEJNY LIDL V LIPNÍKU NAD BE VOU, ULICE OSECKÁ/PIARISTICKÁ/NEFFOVA
HLUKOVÁ STUDIE

Zakázka/Dokument: C496-07/Z01
Vydání: 01

Strana: 10 z 18

FileName: Lipnik_hluk.doc
SaveDate: 27.4.2007 9:00:00

5 Hluk z výstavby

Okolí stavby bude v pr b hu provád ní stavebních prací zatíženo hlukovými emisemi zemních a
stavebních stroj a mechanism , v etn obsluhující nákladní automobilové dopravy. Jejich poloha ani
asový harmonogram nasazení však nelze p esn kvantifikovat. Obecn lze íci, že výrazn jší hlukové

zatížení bude na po átku výstavby, a to v dob provád ní demoli ních a zemních prací. Ekvivalentní
hladiny akustického tlaku korigované charakteristikou A budou u zemních stroj (rypadla, naklada e)
dosahovat hodnot až do 90 dB ve vzdálenosti 5 až 10 m, u t žkých nákladních vozidel se tyto hladiny
pohybují v pr m ru v okolí hodnoty 80 dB v téže vzdálenosti. Celkové hladiny hluku budou záviset mj. i na
kvalit a údržb strojového parku a budou dány energetickým sou tem všech spolup sobících zdroj , tj.
budou závislé na po tu zdroj hluku a jejich asovém nasazení v pr b hu dne.

Hygienické limity platné pro období výstavby jsou splnitelné za použití p íslušných organiza ních opat ení
(vhodné umíst ní zdroj hluku, omezení doby provád ní prací). Vzhledem k blízkosti stávajících obytných
dom bude nutné omezit zemní práce pouze na denní období s vylou ením brzkých ranních a pozdních
ve erních hodin (tedy na období mezi 7.00 až 19.00).

Vzhledem k umíst ní nejbližších obytných dom v okolí uvažované prodejny nelze vylou it v pr b hu
provád ní stavebních prací v n kterých obdobích hodnoty hluku, které budou mít obt žující charakter
(rušení pohody), nikoli však vzhledem k délce provád ní stavebních prací bezprost edn ohrožující
charakter (poškození zdraví). Je pravd podobné, že hluk demoli ních, zemních a stavebních prací bude
áste n  p ekrýván hlukem ze sou asného provozu na silnicích vedoucích v okolí místa zvažované

výstavby.



VÝSTAVBA PRODEJNY LIDL V LIPNÍKU NAD BE VOU, ULICE OSECKÁ/PIARISTICKÁ/NEFFOVA
HLUKOVÁ STUDIE

Zakázka/Dokument: C496-07/Z01
Vydání: 01

Strana: 11 z 18

FileName: Lipnik_hluk.doc
SaveDate: 27.4.2007 9:00:00

6 Záv ry a doporu ení

Hluk z dopravního provozu samotného zám ru prodejny nebude u nejbližšího, resp. nejvíce dot eného
chrán ného venkovního prostoru staveb, nebo chrán ného venkovního prostoru zp sobovat nadlimitní
hlukové vlivy.

Vzhledem k sou asnému dopravnímu provozu na ulicích Osecká, Piaristická a Neffova nebude dopravní
provoz související s provozem zám ru výrazný a akustickou situaci lokality nijak významn  m nit nebude.
Výsledné hladiny hluku z stanou na tém stejné úrovni jako v sou asnosti a hygienické limity nebudou
p esaženy. Stávající dopravní provoz z stane i po zprovozn ní prodejny dominantním hlukovým zdrojem
ve sledovaném území.

Hluk z technologických za ízení prodejny spl uje definované akustické limity jak pro denní tak i pro no ní
dobu.

Hluk v pr b hu výstavby je ešitelný, ve špi kových obdobích (zejména p i pracích na po átku výstavby)
však nelze vylou it rušivé vlivy. Z tohoto d vodu bude nutné omezit zemní práce pouze na denní období
s vylou ením brzkých ranních a pozdních ve erních hodin (tedy na období mezi 7.00 až 19.00).



VÝSTAVBA PRODEJNY LIDL V LIPNÍKU NAD BE VOU, ULICE OSECKÁ/PIARISTICKÁ/NEFFOVA
HLUKOVÁ STUDIE

Zakázka/Dokument: C496-07/Z01
Vydání: 01

Strana: 12 z 18

FileName: Lipnik_hluk.doc
SaveDate: 27.4.2007 9:00:00

P ílohy

P ílohy jsou voln azeny na následujících stranách.
Seznam p íloh: P íloha 1 Protokoly z výpo tu
Grafické znázorn ní výpo tového modelu a hlukových izofon ve sledovaném území:



VÝSTAVBA PRODEJNY LIDL V LIPNÍKU NAD BE VOU, ULICE OSECKÁ/PIARISTICKÁ/NEFFOVA
HLUKOVÁ STUDIE

Zakázka/Dokument: C496-07/Z01
Vydání: 01

Strana: 13 z 18

FileName: Lipnik_hluk.doc
SaveDate: 27.4.2007 9:00:00

Hluková situace související pouze z provozem zám ru - Den
HLUK+  verze 7.16 normal                 Uživatel: 4028/Ing. Petr Myná
Soubor: C:\_TEXTY\HLUK\_VLASTA\2007\LIPNíK\LIPNIK.ZAD Vytišt no: 26.4.2007 14:43 

|——————————————————————————————————————————————————————————————————————|
| K1.   AUTOMOBILY: osecka                                  (V rovin ) | 
| Po et aut za hodinu:    20.87, podíl nákladních aut:   1 %.          | 
|/1 Krajní body: [ 286.7, 169.7] [ 191.7, 158.3] m.                    | 
| Výpo tová rychlost: 45.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    K ižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  0.0% . ty proudá vozovka: ne.           | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 47.0 dB.                              | 
|/2 Krajní body: [ 191.7, 158.3] [  -5.8, 157.9] m.                    | 
| Výpo tová rychlost: 45.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    K ižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  0.0% . ty proudá vozovka: ne.           | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 47.0 dB.                              | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————|
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————|
| K2.   AUTOMOBILY: neffova                                 (V rovin ) | 
| Po et aut za hodinu:    20.87, podíl nákladních aut:   1 %.          | 
|/1 Krajní body: [ 260.1, 412.8] [ 241.5, 386.7] m.                    | 
| Výpo tová rychlost: 45.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    K ižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  0.0% . ty proudá vozovka: ne.           | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 47.0 dB.                              | 
|/2 Krajní body: [ 241.5, 386.7] [ 240.6, 358.2] m.                    | 
| Výpo tová rychlost: 45.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    K ižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  0.0% . ty proudá vozovka: ne.           | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 47.0 dB.                              | 
|/3 Krajní body: [ 240.6, 358.2] [ 310.9,  85.6] m.                    | 
| Výpo tová rychlost: 45.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    K ižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  0.0% . ty proudá vozovka: ne.           | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 47.0 dB.                              | 
|/4 Krajní body: [ 310.9,  85.6] [ 328.0,  63.3] m.                    | 
| Výpo tová rychlost: 45.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    K ižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  0.0% . ty proudá vozovka: ne.           | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 47.0 dB.                              | 
|/5 Krajní body: [ 328.0,  63.3] [ 357.9,  50.0] m.                    | 
| Výpo tová rychlost: 45.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    K ižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  0.0% . ty proudá vozovka: ne.           | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 47.0 dB.                              | 
|/6 Krajní body: [ 357.9,  50.0] [ 403.0,  66.1] m.                    | 
| Výpo tová rychlost: 45.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    K ižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  0.0% . ty proudá vozovka: ne.           | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 47.0 dB.                              | 
|/7 Krajní body: [ 403.0,  66.1] [ 536.4, 145.5] m.                    | 
| Výpo tová rychlost: 45.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    K ižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  0.0% . ty proudá vozovka: ne.           | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 47.0 dB.                              | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————|
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————|
| K3.   PARKOVIŠT : p1                                      (V rovin ) | 
| Po et aut za hodinu:    7.29                                         | 
| Kryt vozovky: Aa, F3: 1.0,   sklon vozovky: 0 stup                  | 
|/1 Krajní body: [ 214.2, 203.8] [ 247.5, 185.1] m.                    | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 44.0 dB.                              | 
|/2 Krajní body: [ 239.8, 211.3] [ 221.9, 177.6] m.                    | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 44.0 dB.                              | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————|
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————|
| K4.   PARKOVIŠT : p2                                      (V rovin ) | 
| Po et aut za hodinu:    7.29                                         | 
| Kryt vozovky: Aa, F3: 1.0,   sklon vozovky: 0 stup                  | 
|/1 Krajní body: [ 230.0, 257.2] [ 267.7, 204.0] m.                    | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 44.0 dB.                              | 
|/2 Krajní body: [ 246.0, 198.1] [ 251.7, 263.1] m.                    | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 44.0 dB.                              | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————|
@PA
HLUK+  verze 7.16 normal                 Uživatel: 4028/Ing. Petr Myná
Soubor: C:\_TEXTY\HLUK\_VLASTA\2007\LIPNíK\LIPNIK.ZAD Vytišt no: 26.4.2007 14:43 

|————————————————————————————————————————————————————————————————————————|
|                    P R  M Y S L O V É         Z D R O J E             | 
|                                                                        | 



VÝSTAVBA PRODEJNY LIDL V LIPNÍKU NAD BE VOU, ULICE OSECKÁ/PIARISTICKÁ/NEFFOVA
HLUKOVÁ STUDIE

Zakázka/Dokument: C496-07/Z01
Vydání: 01

Strana: 14 z 18

FileName: Lipnik_hluk.doc
SaveDate: 27.4.2007 9:00:00

| Zdroj | Obj |     [x ; y]     | výška|  Q |  L2  | Plocha|  Lw  | RMin | 
|       |     |                 |  [m] |    | [dB] |  [m2] | [dB] |  [m] | 
|————————————————————————————————————————————————————————————————————————|
|  P  1 |   1 |   231.6;  219.1 |   8.0| 2.0|  70.0|  1.000|  70.0| 0.40 | 
|  P  2 |   1 |   228.7;  231.4 |   8.0| 2.0|  70.0|  1.000|  70.0| 0.40 | 
|————————————————————————————————————————————————————————————————————————|
|Po frekvencich:  Ne (^F4-prepni)                                        | 
|————————————————————————————————————————————————————————————————————————|

|—————————————————————————————————————————————————————————————————————————|
|                          Opis zadání - objekty                          | 
|—————————————————————————————————————————————————————————————————————————|
|     |     |     |                 sou adnice objektu v (m)              | 
| íslo| Typ |výška|———————————————————————————————————————————————————————| 
|     |     | (m) |  bod . 1/5 |  bod . 2/6 |  bod . 3   |  bod . 4   | 
|—————————————————————————————————————————————————————————————————————————|
| 1.  | D m |  7.0| 214.9; 206.7| 204.5; 247.6| 228.3; 253.6| 238.7; 212.7| 
| 2.  | D m |  8.0| 239.7; 279.4| 234.4; 294.4| 244.9; 298.1| 250.2; 283.1| 
| 3.  | D m |  6.0| 179.1; 278.1| 104.8; 264.5| 107.2; 251.3| 181.5; 264.9| 
| 4.  | D m |  6.0| 237.6; 315.1| 141.0; 280.2| 136.3; 293.1| 232.9; 328.0| 
| 5.  | D m | 10.0| 256.2; 148.0| 169.9; 139.0| 171.4; 124.9| 257.7; 133.9| 
| 6.  | D m | 10.0| 193.2; 246.6| 213.7; 179.4| 203.2; 176.2| 182.7; 243.4| 
| 7.  | D m |  6.0| 199.0; 187.8| 105.1; 175.8| 106.7; 163.4| 200.6; 175.4| 
| 8.  | D m |  8.0| 302.1; 217.1| 296.5; 323.9| 315.5; 324.9| 321.1; 218.1| 
| 9.  | D m |  8.0| 293.2; 324.7| 299.9; 387.0| 287.3; 388.4| 280.6; 326.1| 
|10.  | D m |  8.0| 368.5;  87.6| 328.5; 200.7| 314.0; 195.6| 354.0;  82.5| 
|11.  | D m |  8.0| 301.0; 174.8| 306.2; 152.5| 315.8; 154.7| 310.6; 177.0| 
|12.  | D m |  8.0| 295.4; 205.9| 321.4; 215.2| 324.4; 206.7| 298.4; 197.4| 
|—————————————————————————————————————————————————————————————————————————|

|—————————————————————————————————————————————————————————————————————————|
|           T A B U L K A      O B J E K T                               | 
|                                                                         | 
|      |     |     |      p  d o r y s   [m]   | Korekce pro             | 
| íslo| Typ |Výška|Bod | Bod . 1  |délka|ší ka| odraz od st n [dB]      | 
|—————————————————————————————————————————————————————————————————————————|
| 1    |D m  |  7.0|  4 |  215;  207|   42|   25| 3.0                     | 
| 2    |D m  |  8.0|  4 |  240;  279|   16|   11| 3.0                     | 
| 3    |D m  |  6.0|  4 |  179;  278|   76|   13| 3.0                     | 
| 4    |D m  |  6.0|  4 |  238;  315|  103|   14| 3.0                     | 
| 5    |D m  | 10.0|  4 |  256;  148|   87|   14| 3.0                     | 
| 6    |D m  | 10.0|  4 |  193;  247|   70|   11| 3.0                     | 
| 7    |D m  |  6.0|  4 |  199;  188|   95|   12| 3.0                     | 
| 8    |D m  |  8.0|  4 |  302;  217|  107|   19| 3.0                     | 
| 9    |D m  |  8.0|  4 |  293;  325|   63|   13| 3.0                     | 
|10    |D m  |  8.0|  4 |  369;   88|  120|   15| 3.0                     | 
|11    |D m  |  8.0|  4 |  301;  175|   23|   10| 3.0                     | 
|12    |D m  |  8.0|  4 |  295;  206|   28|    9| 3.0                     | 
|—————————————————————————————————————————————————————————————————————————|

|——————————————————————————————————————————————————————————————————————|
|  T A B U L K A     B O D       V Ý P O  T U        ( D E N )       | 
|                                                                      | 
|    |       |                |        LAeq (dB)              |        | 
| .| výška |   Sou adnice   |doprava|pr mysl|celkem |p edch.| m ení | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————|
|  1 |   3.0 |  242.4;  278.2 |  44.7 |  28.2 |  44.8 |( 64.0)|        | 
|  2 |   3.0 |  210.8;  195.9 |  46.8 |  28.8 |  46.9 |( 58.7)|        | 
|  2 |   8.0 |  210.8;  195.9 |  47.0 |  37.0 |  47.4 |( 60.9)|        | 
|  3 |   3.0 |  237.5;  148.1 |  47.7 |  28.3 |  47.8 |( 66.5)|        | 
|  4 |   3.0 |  299.4;  230.4 |  43.9 |  32.3 |  44.2 |( 64.2)|        | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————|
|Po frekvencich:  Ne (^F4-prepni)                                      | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————|



VÝSTAVBA PRODEJNY LIDL V LIPNÍKU NAD BE VOU, ULICE OSECKÁ/PIARISTICKÁ/NEFFOVA
HLUKOVÁ STUDIE

Zakázka/Dokument: C496-07/Z01
Vydání: 01

Strana: 15 z 18

FileName: Lipnik_hluk.doc
SaveDate: 27.4.2007 9:00:00

Sou asná hluková situace lokality - Den
HLUK+  verze 7.16 normal                 Uživatel: 4028/Ing. Petr Myná
Soubor: C:\_TEXTY\HLUK\_VLASTA\2007\LIPNíK\LIPNIK.ZAD Vytišt no: 26.4.2007 14:17 

|——————————————————————————————————————————————————————————————————————|
| K1.   AUTOMOBILY: osecka                                  (V rovin ) | 
| Po et aut za hodinu:   455.72, podíl nákladních aut:  26 %.          | 
|/1 Krajní body: [ 286.7, 169.7] [ 191.7, 158.3] m.                    | 
| Výpo tová rychlost: 45.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    K ižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  0.0% . ty proudá vozovka: ne.           | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 65.9 dB.                              | 
|/2 Krajní body: [ 191.7, 158.3] [  -5.8, 157.9] m.                    | 
| Výpo tová rychlost: 45.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    K ižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  0.0% . ty proudá vozovka: ne.           | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 65.9 dB.                              | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————|
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————|
| K2.   AUTOMOBILY: neffova                                 (V rovin ) | 
| Po et aut za hodinu:   569.04, podíl nákladních aut:  40 %.          | 
|/1 Krajní body: [ 260.1, 412.8] [ 241.5, 386.7] m.                    | 
| Výpo tová rychlost: 45.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    K ižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  0.0% . ty proudá vozovka: ne.           | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 68.4 dB.                              | 
|/2 Krajní body: [ 241.5, 386.7] [ 240.6, 358.2] m.                    | 
| Výpo tová rychlost: 45.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    K ižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  0.0% . ty proudá vozovka: ne.           | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 68.4 dB.                              | 
|/3 Krajní body: [ 240.6, 358.2] [ 310.9,  85.6] m.                    | 
| Výpo tová rychlost: 45.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    K ižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  0.0% . ty proudá vozovka: ne.           | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 68.4 dB.                              | 
|/4 Krajní body: [ 310.9,  85.6] [ 328.0,  63.3] m.                    | 
| Výpo tová rychlost: 45.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    K ižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  0.0% . ty proudá vozovka: ne.           | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 68.4 dB.                              | 
|/5 Krajní body: [ 328.0,  63.3] [ 357.9,  50.0] m.                    | 
| Výpo tová rychlost: 45.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    K ižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  0.0% . ty proudá vozovka: ne.           | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 68.4 dB.                              | 
|/6 Krajní body: [ 357.9,  50.0] [ 403.0,  66.1] m.                    | 
| Výpo tová rychlost: 45.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    K ižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  0.0% . ty proudá vozovka: ne.           | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 68.4 dB.                              | 
|/7 Krajní body: [ 403.0,  66.1] [ 536.4, 145.5] m.                    | 
| Výpo tová rychlost: 45.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    K ižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  0.0% . ty proudá vozovka: ne.           | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 68.4 dB.                              | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————|

|————————————————————————————————————————————————————————————————————————|
|                    P R  M Y S L O V É         Z D R O J E             | 
|                                                                        | 
| Zdroj | Obj |     [x ; y]     | výška|  Q |  L2  | Plocha|  Lw  | RMin | 
|       |     |                 |  [m] |    | [dB] |  [m2] | [dB] |  [m] | 
|————————————————————————————————————————————————————————————————————————|
|  P  1 |   1 |   231.6;  219.1 |   8.0| 2.0|   0.0|  1.000|   0.0| 0.40 | 
|  P  2 |   1 |   228.7;  231.4 |   8.0| 2.0|   0.0|  1.000|   0.0| 0.40 | 
|————————————————————————————————————————————————————————————————————————|
|Po frekvencich:  Ne (^F4-prepni)                                        | 
|————————————————————————————————————————————————————————————————————————|
@PA
HLUK+  verze 7.16 normal                 Uživatel: 4028/Ing. Petr Myná
Soubor: C:\_TEXTY\HLUK\_VLASTA\2007\LIPNíK\LIPNIK.ZAD Vytišt no: 26.4.2007 14:17 

|—————————————————————————————————————————————————————————————————————————|
|                          Opis zadání - objekty                          | 
|—————————————————————————————————————————————————————————————————————————|
|     |     |     |                 sou adnice objektu v (m)              | 
| íslo| Typ |výška|———————————————————————————————————————————————————————| 
|     |     | (m) |  bod . 1/5 |  bod . 2/6 |  bod . 3   |  bod . 4   | 
|—————————————————————————————————————————————————————————————————————————|
| 1.  | D m |  7.0| 214.9; 206.7| 204.5; 247.6| 228.3; 253.6| 238.7; 212.7| 



VÝSTAVBA PRODEJNY LIDL V LIPNÍKU NAD BE VOU, ULICE OSECKÁ/PIARISTICKÁ/NEFFOVA
HLUKOVÁ STUDIE

Zakázka/Dokument: C496-07/Z01
Vydání: 01

Strana: 16 z 18

FileName: Lipnik_hluk.doc
SaveDate: 27.4.2007 9:00:00

| 2.  | D m |  8.0| 239.7; 279.4| 234.4; 294.4| 244.9; 298.1| 250.2; 283.1| 
| 3.  | D m |  6.0| 179.1; 278.1| 104.8; 264.5| 107.2; 251.3| 181.5; 264.9| 
| 4.  | D m |  6.0| 237.6; 315.1| 141.0; 280.2| 136.3; 293.1| 232.9; 328.0| 
| 5.  | D m | 10.0| 256.2; 148.0| 169.9; 139.0| 171.4; 124.9| 257.7; 133.9| 
| 6.  | D m | 10.0| 193.2; 246.6| 213.7; 179.4| 203.2; 176.2| 182.7; 243.4| 
| 7.  | D m |  6.0| 199.0; 187.8| 105.1; 175.8| 106.7; 163.4| 200.6; 175.4| 
| 8.  | D m |  8.0| 302.1; 217.1| 296.5; 323.9| 315.5; 324.9| 321.1; 218.1| 
| 9.  | D m |  8.0| 293.2; 324.7| 299.9; 387.0| 287.3; 388.4| 280.6; 326.1| 
|10.  | D m |  8.0| 368.5;  87.6| 328.5; 200.7| 314.0; 195.6| 354.0;  82.5| 
|11.  | D m |  8.0| 301.0; 174.8| 306.2; 152.5| 315.8; 154.7| 310.6; 177.0| 
|12.  | D m |  8.0| 295.4; 205.9| 321.4; 215.2| 324.4; 206.7| 298.4; 197.4| 
|—————————————————————————————————————————————————————————————————————————|

|—————————————————————————————————————————————————————————————————————————|
|           T A B U L K A      O B J E K T                               | 
|                                                                         | 
|      |     |     |      p  d o r y s   [m]   | Korekce pro             | 
| íslo| Typ |Výška|Bod | Bod . 1  |délka|ší ka| odraz od st n [dB]      | 
|—————————————————————————————————————————————————————————————————————————|
| 1    |D m  |  7.0|  4 |  215;  207|   42|   25| 3.0                     | 
| 2    |D m  |  8.0|  4 |  240;  279|   16|   11| 3.0                     | 
| 3    |D m  |  6.0|  4 |  179;  278|   76|   13| 3.0                     | 
| 4    |D m  |  6.0|  4 |  238;  315|  103|   14| 3.0                     | 
| 5    |D m  | 10.0|  4 |  256;  148|   87|   14| 3.0                     | 
| 6    |D m  | 10.0|  4 |  193;  247|   70|   11| 3.0                     | 
| 7    |D m  |  6.0|  4 |  199;  188|   95|   12| 3.0                     | 
| 8    |D m  |  8.0|  4 |  302;  217|  107|   19| 3.0                     | 
| 9    |D m  |  8.0|  4 |  293;  325|   63|   13| 3.0                     | 
|10    |D m  |  8.0|  4 |  369;   88|  120|   15| 3.0                     | 
|11    |D m  |  8.0|  4 |  301;  175|   23|   10| 3.0                     | 
|12    |D m  |  8.0|  4 |  295;  206|   28|    9| 3.0                     | 
|—————————————————————————————————————————————————————————————————————————|

|——————————————————————————————————————————————————————————————————————|
|  T A B U L K A     B O D       V Ý P O  T U        ( D E N )       | 
|                                                                      | 
|    |       |                |        LAeq (dB)              |        | 
| .| výška |   Sou adnice   |doprava|pr mysl|celkem |p edch.| m ení | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————|
|  1 |   3.0 |  242.4;  278.2 |  64.0 |       |  64.0 |( 64.0)|        | 
|  2 |   3.0 |  210.8;  195.9 |  58.4 |       |  58.4 |( 58.4)|        | 
|  2 |   8.0 |  210.8;  195.9 |  60.7 |       |  60.7 |( 60.7)|        | 
|  3 |   3.0 |  237.5;  148.1 |  66.4 |       |  66.4 |( 66.4)|        | 
|  4 |   3.0 |  299.4;  230.4 |  64.2 |       |  64.2 |( 64.2)|        | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————|
|Po frekvencich:  Ne (^F4-prepni)                                      | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————|



VÝSTAVBA PRODEJNY LIDL V LIPNÍKU NAD BE VOU, ULICE OSECKÁ/PIARISTICKÁ/NEFFOVA
HLUKOVÁ STUDIE

Zakázka/Dokument: C496-07/Z01
Vydání: 01

Strana: 17 z 18

FileName: Lipnik_hluk.doc
SaveDate: 27.4.2007 9:00:00

Celková budoucí hluková situace lokality - Den
HLUK+  verze 7.16 normal                 Uživatel: 4028/Ing. Petr Myná
Soubor: C:\_TEXTY\HLUK\_VLASTA\2007\LIPNíK\LIPNIK.ZAD Vytišt no: 26.4.2007 14:34 

|——————————————————————————————————————————————————————————————————————|
| K1.   AUTOMOBILY: osecka                                  (V rovin ) | 
| Po et aut za hodinu:   466.26, podíl nákladních aut:  26 %.          | 
|/1 Krajní body: [ 286.7, 169.7] [ 191.7, 158.3] m.                    | 
| Výpo tová rychlost: 45.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    K ižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  0.0% . ty proudá vozovka: ne.           | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 66.0 dB.                              | 
|/2 Krajní body: [ 191.7, 158.3] [  -5.8, 157.9] m.                    | 
| Výpo tová rychlost: 45.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    K ižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  0.0% . ty proudá vozovka: ne.           | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 66.0 dB.                              | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————|
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————|
| K2.   AUTOMOBILY: neffova                                 (V rovin ) | 
| Po et aut za hodinu:   579.58, podíl nákladních aut:  39 %.          | 
|/1 Krajní body: [ 260.1, 412.8] [ 241.5, 386.7] m.                    | 
| Výpo tová rychlost: 45.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    K ižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  0.0% . ty proudá vozovka: ne.           | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 68.4 dB.                              | 
|/2 Krajní body: [ 241.5, 386.7] [ 240.6, 358.2] m.                    | 
| Výpo tová rychlost: 45.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    K ižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  0.0% . ty proudá vozovka: ne.           | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 68.4 dB.                              | 
|/3 Krajní body: [ 240.6, 358.2] [ 310.9,  85.6] m.                    | 
| Výpo tová rychlost: 45.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    K ižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  0.0% . ty proudá vozovka: ne.           | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 68.4 dB.                              | 
|/4 Krajní body: [ 310.9,  85.6] [ 328.0,  63.3] m.                    | 
| Výpo tová rychlost: 45.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    K ižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  0.0% . ty proudá vozovka: ne.           | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 68.4 dB.                              | 
|/5 Krajní body: [ 328.0,  63.3] [ 357.9,  50.0] m.                    | 
| Výpo tová rychlost: 45.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    K ižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  0.0% . ty proudá vozovka: ne.           | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 68.4 dB.                              | 
|/6 Krajní body: [ 357.9,  50.0] [ 403.0,  66.1] m.                    | 
| Výpo tová rychlost: 45.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    K ižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  0.0% . ty proudá vozovka: ne.           | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 68.4 dB.                              | 
|/7 Krajní body: [ 403.0,  66.1] [ 536.4, 145.5] m.                    | 
| Výpo tová rychlost: 45.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    K ižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  0.0% . ty proudá vozovka: ne.           | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 68.4 dB.                              | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————|
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————|
| K3.   PARKOVIŠT : p1                                      (V rovin ) | 
| Po et aut za hodinu:    7.29                                         | 
| Kryt vozovky: Aa, F3: 1.0,   sklon vozovky: 0 stup                  | 
|/1 Krajní body: [ 214.2, 203.8] [ 247.5, 185.1] m.                    | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 44.0 dB.                              | 
|/2 Krajní body: [ 239.8, 211.3] [ 221.9, 177.6] m.                    | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 44.0 dB.                              | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————|
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————|
| K4.   PARKOVIŠT : p2                                      (V rovin ) | 
| Po et aut za hodinu:    7.29                                         | 
| Kryt vozovky: Aa, F3: 1.0,   sklon vozovky: 0 stup                  | 
|/1 Krajní body: [ 230.0, 257.2] [ 267.7, 204.0] m.                    | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 44.0 dB.                              | 
|/2 Krajní body: [ 246.0, 198.1] [ 251.7, 263.1] m.                    | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 44.0 dB.                              | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————|
@PA
HLUK+  verze 7.16 normal                 Uživatel: 4028/Ing. Petr Myná
Soubor: C:\_TEXTY\HLUK\_VLASTA\2007\LIPNíK\LIPNIK.ZAD Vytišt no: 26.4.2007 14:34 

|————————————————————————————————————————————————————————————————————————|
|                    P R  M Y S L O V É         Z D R O J E             | 
|                                                                        | 



VÝSTAVBA PRODEJNY LIDL V LIPNÍKU NAD BE VOU, ULICE OSECKÁ/PIARISTICKÁ/NEFFOVA
HLUKOVÁ STUDIE

Zakázka/Dokument: C496-07/Z01
Vydání: 01

Strana: 18 z 18

FileName: Lipnik_hluk.doc
SaveDate: 27.4.2007 9:00:00

| Zdroj | Obj |     [x ; y]     | výška|  Q |  L2  | Plocha|  Lw  | RMin | 
|       |     |                 |  [m] |    | [dB] |  [m2] | [dB] |  [m] | 
|————————————————————————————————————————————————————————————————————————|
|  P  1 |   1 |   231.6;  219.1 |   8.0| 2.0|  70.0|  1.000|  70.0| 0.40 | 
|  P  2 |   1 |   228.7;  231.4 |   8.0| 2.0|  70.0|  1.000|  70.0| 0.40 | 
|————————————————————————————————————————————————————————————————————————|
|Po frekvencich:  Ne (^F4-prepni)                                        | 
|————————————————————————————————————————————————————————————————————————|

|—————————————————————————————————————————————————————————————————————————|
|                          Opis zadání - objekty                          | 
|—————————————————————————————————————————————————————————————————————————|
|     |     |     |                 sou adnice objektu v (m)              | 
| íslo| Typ |výška|———————————————————————————————————————————————————————| 
|     |     | (m) |  bod . 1/5 |  bod . 2/6 |  bod . 3   |  bod . 4   | 
|—————————————————————————————————————————————————————————————————————————|
| 1.  | D m |  7.0| 214.9; 206.7| 204.5; 247.6| 228.3; 253.6| 238.7; 212.7| 
| 2.  | D m |  8.0| 239.7; 279.4| 234.4; 294.4| 244.9; 298.1| 250.2; 283.1| 
| 3.  | D m |  6.0| 179.1; 278.1| 104.8; 264.5| 107.2; 251.3| 181.5; 264.9| 
| 4.  | D m |  6.0| 237.6; 315.1| 141.0; 280.2| 136.3; 293.1| 232.9; 328.0| 
| 5.  | D m | 10.0| 256.2; 148.0| 169.9; 139.0| 171.4; 124.9| 257.7; 133.9| 
| 6.  | D m | 10.0| 193.2; 246.6| 213.7; 179.4| 203.2; 176.2| 182.7; 243.4| 
| 7.  | D m |  6.0| 199.0; 187.8| 105.1; 175.8| 106.7; 163.4| 200.6; 175.4| 
| 8.  | D m |  8.0| 302.1; 217.1| 296.5; 323.9| 315.5; 324.9| 321.1; 218.1| 
| 9.  | D m |  8.0| 293.2; 324.7| 299.9; 387.0| 287.3; 388.4| 280.6; 326.1| 
|10.  | D m |  8.0| 368.5;  87.6| 328.5; 200.7| 314.0; 195.6| 354.0;  82.5| 
|11.  | D m |  8.0| 301.0; 174.8| 306.2; 152.5| 315.8; 154.7| 310.6; 177.0| 
|12.  | D m |  8.0| 295.4; 205.9| 321.4; 215.2| 324.4; 206.7| 298.4; 197.4| 
|—————————————————————————————————————————————————————————————————————————|

|—————————————————————————————————————————————————————————————————————————|
|           T A B U L K A      O B J E K T                               | 
|                                                                         | 
|      |     |     |      p  d o r y s   [m]   | Korekce pro             | 
| íslo| Typ |Výška|Bod | Bod . 1  |délka|ší ka| odraz od st n [dB]      | 
|—————————————————————————————————————————————————————————————————————————|
| 1    |D m  |  7.0|  4 |  215;  207|   42|   25| 3.0                     | 
| 2    |D m  |  8.0|  4 |  240;  279|   16|   11| 3.0                     | 
| 3    |D m  |  6.0|  4 |  179;  278|   76|   13| 3.0                     | 
| 4    |D m  |  6.0|  4 |  238;  315|  103|   14| 3.0                     | 
| 5    |D m  | 10.0|  4 |  256;  148|   87|   14| 3.0                     | 
| 6    |D m  | 10.0|  4 |  193;  247|   70|   11| 3.0                     | 
| 7    |D m  |  6.0|  4 |  199;  188|   95|   12| 3.0                     | 
| 8    |D m  |  8.0|  4 |  302;  217|  107|   19| 3.0                     | 
| 9    |D m  |  8.0|  4 |  293;  325|   63|   13| 3.0                     | 
|10    |D m  |  8.0|  4 |  369;   88|  120|   15| 3.0                     | 
|11    |D m  |  8.0|  4 |  301;  175|   23|   10| 3.0                     | 
|12    |D m  |  8.0|  4 |  295;  206|   28|    9| 3.0                     | 
|—————————————————————————————————————————————————————————————————————————|

|——————————————————————————————————————————————————————————————————————|
|  T A B U L K A     B O D       V Ý P O  T U        ( D E N )       | 
|                                                                      | 
|    |       |                |        LAeq (dB)              |        | 
| .| výška |   Sou adnice   |doprava|pr mysl|celkem |p edch.| m ení | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————|
|  1 |   3.0 |  242.4;  278.2 |  64.0 |  28.2 |  64.0 |( 64.0)|        | 
|  2 |   3.0 |  210.8;  195.9 |  58.7 |  28.8 |  58.7 |( 58.7)|        | 
|  2 |   8.0 |  210.8;  195.9 |  60.8 |  37.0 |  60.9 |( 60.9)|        | 
|  3 |   3.0 |  237.5;  148.1 |  66.5 |  28.3 |  66.5 |( 66.5)|        | 
|  4 |   3.0 |  299.4;  230.4 |  64.2 |  32.3 |  64.2 |( 64.2)|        | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————|
|Po frekvencich:  Ne (^F4-prepni)                                      | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————|



P íloha 3
Rozptylová studie





INVESTprojekt NNC, s.r.o., Špitálka 16, 602 00 Brno, Czech Republic
I : 26211564, DI : CZ26211564

Zakázka/Dokument: C496-07/Z02
Vydání: 01

Strana: 1 z 14

FileName: RS_Lipník_kruh.doc
SaveDate: 24.5.2007

ZÁZNAM O VYDÁNÍ DOKUMENTU

Název dokumentu: VÝSTAVBA PRODEJNY LIDL V LIPNÍKU NAD BE VOU
OZNÁMENÍ ZÁM RU

Zakázka: C496-07

Objednatel: LIDL eská republika v.o.s., Nárožní 1359/11, 158 00 Praha 5

Ú el vydání: První vydání (finální výtisk)

Stupe utajení: Bez omezení

Vydání Popis Zpracoval Kontroloval Schválil Datum
P. Cetl S. Postbiegl E. Ondrá ková

01 Finální dokument 4.5.2007

02

P edcházející vydání tohoto dokumentu musí být bu zni ena nebo výrazn ozna ena NAHRAZENO.

Rozd lovník: 6 výtisk LIDL eská republika v.o.s.
1 výtisky archiv INVESTprojekt NNC, s.r.o.

© INVESTprojekt NNC, s.r.o, 2007
Všechna práva vyhrazena. Žádná z ástí tohoto dokumentu nebo jakékoliv informace z tohoto dokumentu nesmí být nad rámec
smluvního ur ení vyzrazeny, zve ejn ny, reprodukovány, kopírovány, p ekládány, p evád ny do jakékoliv elektronické formy nebo
strojov zpracovávány bez výslovného souhlasu odpov dného zástupce zpracovatele, firmy INVESTprojekt NNC, s.r.o.



VÝSTAVBA PRODEJNY LIDL V LIPNÍKU NAD BE VOU
ROZPTYLOVÁ STUDIE

Zakázka/Dokument: C496-07/Z02
Vydání: 01

Strana: 2 z 14

FileName: RS_Lipník_kruh.doc
SaveDate: 24.5.2007

Zpracovatel

Vedoucí projektu:

Ing. Pavel Cetl
držitel autorizace ke zpracování
rozptylových studií
. j. 3151/740/03

ze dne 21. 8. 2003

Dokument je zpracován textovým editorem Microsoft Word 97, registrovaným u spole nosti Microsoft pod ID 64244-
040-0138036-57376.

Výpo et je zpracován programem SYMOS 97 verze 5.1.1., registrovaným u spole nosti IDEA-ENVI, s.r.o. pod
ID 1664268023.

Grafické p ílohy jsou zpracovány grafickým editorem Zoner Callisto 3, registrovaným u spole nosti Zoner Software pod
sériovým íslem #0014-009523.



VÝSTAVBA PRODEJNY LIDL V LIPNÍKU NAD BE VOU
ROZPTYLOVÁ STUDIE

Zakázka/Dokument: C496-07/Z02
Vydání: 01

Strana: 3 z 14

FileName: RS_Lipník_kruh.doc
SaveDate: 24.5.2007

Obsah

1. ÚVOD ................................................................................................................................................. 4

2. CHARAKTERISTIKA ÚZEMÍ ...................................................................................................................... 4

3. METODA VÝPO TU O EKÁVANÉHO ZNE IŠT NÍ........................................................................................ 4

3.1. Použitá metodika......................................................................................................................... 4

3.2. Použité imisní limity..................................................................................................................... 4

4. VSTUPNÍ DATA ..................................................................................................................................... 5

4.1. Definice zájmového území .......................................................................................................... 5

4.2. Data o zdrojích zne iš ování ovzduší .......................................................................................... 6

4.3. Poloha výpo tových bod ............................................................................................................ 6

4.4. Meteorologická data.................................................................................................................... 6

5. ANALÝZA A ZHODNOCENÍ MODELOVÉ IMISNÍ SITUACE ................................................................................ 8

5.1. P ísp vek k imisní zát ži oxidem dusi itým ................................................................................. 8

6. ANALÝZA A ZHODNOCENÍ REÁLNÉ IMISNÍ SITUACE................................................................................... 12

7. ZÁV R.............................................................................................................................................. 13

P íloha: Kopie osv d ení o autorizaci............................................................................................... 14



VÝSTAVBA PRODEJNY LIDL V LIPNÍKU NAD BE VOU
ROZPTYLOVÁ STUDIE

Zakázka/Dokument: C496-07/Z02
Vydání: 01

Strana: 4 z 14

FileName: RS_Lipník_kruh.doc
SaveDate: 24.5.2007

1. Úvod

Tato rozptylová studie byla zpracována na základ objednávky investora stavby LIDL eská republika
v.o.s., Nárožní 1359/11, 158 00 Praha 5, jako p íloha oznámení zám ru dle § 6 zákona . 100/2001 Sb. o
posuzování vliv na životní prost edí.

Výpo tov je hodnocena zm na stávající imisní zát že NO2 z vytáp ní a automobilové dopravy po
realizaci stavby prodejny Lidl v Lipníku nad Be vou p i ulici Osecké a Neffov . Uvažovanými zdroji byly
plynová kotelna objektu, automobilová doprava na p íjezdových komunikacích a provoz p ilehlého
parkovišt .

Dále byla výpo tov vyhodnocena zm na imisní zát že v d sledku výstavby kruhového objezdu v prostoru
k ižovatky ulic Neffova - Osecká. Uvažovaným zdrojem byla intenzita dopravy dle intenzit SD z roku
2005. Výpo et byl proveden pro stejné intenzity pro variantu realizace kruhového objezdu a stávající
dopravní ešení a oba výpo ty byly následn porovnány za ú elem zjišt ní p ír stku imisní zát že
vyvolaného jiným režimem jízdy po kruhovém objezdu.

Stávající úrove imisní zát že v hodnoceném území byla vyhodnocena na základ údaj z nejbližších
m ících stanic.

2. Charakteristika území

Posuzovaná stavba je navržena do blízkosti ulic Osecké a Neffov . Terén zájmového území se mírn
svažuje k východu. V blízkosti zám ru se nachází obytná zástavba.

3. Metoda výpo tu o ekávaného zne išt ní

3.1. Použitá metodika

Výpo et imisní zát že škodlivinami byl provád n, s ohledem na stávající imisní limity, podle metodiky
SYMOS ve form výpo tového programu SYMOS 97 verze 2003 (IDEA-ENVI s.r.o.), kdy výsledkem
výpo tu byly pr m rné ro ní koncentrace a maximální hodinové koncentrace oxidu dusi itého (NO2).
Výsledky výpo tu byly porovnávány se stávajícími platnými imisními limity.

Výpo et je proveden pro stávající stav a pro stav po realizaci stavby, bez uvažování stávajících bodových
zdroj zne iš ování.

3.2. Použité imisní limity

3.2.1. Imisní limity a meze tolerance pro oxid dusi itý (NO2)

Pro vyhodnocení výsledk výpo tu byly použity imisní limity uvedené v na ízení vlády . 597/2006 Sb., v
aktuálním zn ní:



VÝSTAVBA PRODEJNY LIDL V LIPNÍKU NAD BE VOU
ROZPTYLOVÁ STUDIE

Zakázka/Dokument: C496-07/Z02
Vydání: 01

Strana: 5 z 14

FileName: RS_Lipník_kruh.doc
SaveDate: 24.5.2007

4. Vstupní data

4.1. Definice zájmového území

Zájmové území je vymezeno obdélníkem o rozm rech 1200 x 1000 m orientovaným podle sou adnic
JSTK. Tento prostor zahrnuje potenciáln dot ené okolí zám ru. Podrobn ji je vymezení zájmového
území z ejmé z následujícího obrázku.



VÝSTAVBA PRODEJNY LIDL V LIPNÍKU NAD BE VOU
ROZPTYLOVÁ STUDIE

Zakázka/Dokument: C496-07/Z02
Vydání: 01

Strana: 6 z 14

FileName: RS_Lipník_kruh.doc
SaveDate: 24.5.2007

4.2. Data o zdrojích zne iš ování ovzduší

Hodnocený zám r zahrnuje výstavbu prodejny Lidl vytáp né vlastní plynovou kotelnou a parkovišt pro 70
osobních vozidel.

Podrobn ji je zám r popsán v p íslušných kapitolách oznámení.

4.2.1. Hodnocené zdroje - prodejna Lidl

Jako bodový zdroj byl uvažován komín kotelny prodejny Lidl. Celkové maximální spot eba zemního plynu
kotelny bude init 7,5 m3 za hodinu.

Jako plošný zdroj byly uvažovány parkovišt prodejny s 70 parkovacími místy pro osobní vozidla a denní
intenzitou 350 p íjezd (a stejný po et odjezd ) osobních vozidel denn .

Parkovišt bude ve ejn  p ístupné, bude sloužit pro zákazníky a zam stnance objekt .

Jako liniový zdroj zne iš ování byla ve výpo tu uvažována osobní a nákladní automobilová doprava
vyvolaná provozem obou objekt , tedy osobní automobilová doprava zam stnanc a návšt vník a
zásobování. P edpokládaná celková intenzita osobní dopravy 700 pohyb (p íjezd a odjezd ) denn a
nákladní dopravy 4 pohyby (p íjezdy a odjezdy) denn rozložená na navazující sí komunikací.

4.2.2. Hodnocené zdroje - kruhový objezd

Jako liniový zdroj zne iš ování byla ve výpo tu uvažována osobní a nákladní automobilová doprava
využívající dot ené komunikace. Intenzity dopravy byly p evzaty z údaj SD. Výpo et uvažoval jiný režim
jízdy v d sledku zm ny p ednosti v jízd a jiné geometrie tras.

Za stávajícího stavu bylo uvažováno dopravní zna ení odpovídající stávající situaci (kv ten 2007), u
vozidel na hlavní silnici byla uvažována plynulá jízda, u vozidel na vedlejší silnici (pokud musejí dát
p ednost v jízd ) byla uvažována rychlost 20 km/h p i vjezdu i výjezdu s k ižovatky.

Za nov navrhovaného stavu byl uvažován pr jezd kruhovým objezdem a výjezd z n j rychlostí 20 km v
hodin ve všech p ípadech. S ohledem na intenzity dopravy nebyly p edpokládány kolony popojížd jících
vozidel p ed kruhovým objezdem.

Použité emisní faktory
Pro výpo et emisí NOx produkovaných motory vozidel byly využity emisní faktory získané pomocí
programu MEFA 02 doporu eném ministerstvem životního prost edí.

4.3. Meteorologická data

Pro výpo et byla použita podrobná v trná r žice Lipník nad Be vou, vytvo ená HMÚ Praha, odd lením
modelování a expertíz.

Souhrn této r žice je uveden v následující tabulce:

S SV V JV J JZ Z SZ klid

7,90 13,00 9,10 11,31 17,29 9,50 10,82 12,12 8,96



VÝSTAVBA PRODEJNY LIDL V LIPNÍKU NAD BE VOU
ROZPTYLOVÁ STUDIE

Zakázka/Dokument: C496-07/Z02
Vydání: 01

Strana: 7 z 14

FileName: RS_Lipník_kruh.doc
SaveDate: 24.5.2007

4.4. Poloha výpo tových bod

Výpo et byl proveden pro pravidelnou sí referen ních bod vzdálených od sebe 50 m. Ve všech bodech
pravidelné sít byl výpo et provád n ve výšce cca 1 m nad terénem.

Poloha referen ních bod je z ejmá z následujícího obrázku:



VÝSTAVBA PRODEJNY LIDL V LIPNÍKU NAD BE VOU
ROZPTYLOVÁ STUDIE

Zakázka/Dokument: C496-07/Z02
Vydání: 01

Strana: 8 z 14

FileName: RS_Lipník_kruh.doc
SaveDate: 24.5.2007

5. Analýza a zhodnocení modelové imisní situace

Výpo ty jsou zpracovány pro oxid dusi itý NO2, který je v p ípad spalování zemního plynu a automobilové
dopravy rozhodnou škodlivinou, u níž dochází nejd íve k p ekro ení imisního limitu.

Jak již bylo uvedeno v úvodu, p edm tem výpo tu této rozptylové studie bylo zjišt ní p ísp vku imisní
zát že oxidy dusíku v d sledku provozu prodejny Lidl, respektive provozem kotelny objektu, vozidel
zákazník a zásobování. Níže presentované výsledky p edstavují imisní ovlivn ní provozem objektu
v etn vyvolaného nár stu dopravy po ulici Osecké, Neffov (Piaristické) bez zapo tení poza ové imisní
zát že bodových zdroj . Vyhodnocení celkové imisní zát že hodnoceného území je provedeno v další
ásti této studie.

5.1. P ísp vek k imisní zát ži oxidem dusi itým - prodejna Lidl

5.1.1. Ro ní pr m rné koncentrace

P ísp vek k pr m rné ro ní koncentraci NO2 zp sobený provozem dosahuje cca 0,3 µg.m-3, tedy do
0,75 % imisního limitu (40 µg.m-3). Nejvyšší p ísp vek je dosahován v prostoru parkovišt . Vyšší
koncentrace vycházejí také v blízkosti výjezdu na ve ejné komunikace. V ostatních ástech zájmového
území vychází p ísp vky pr m rné ro ní koncentrace 0,2 µg.m-3 a mén .

Ve všech p ípadech tedy jde o hodnoty pod hodnotu imisního limitu pro pr m rné ro ní koncentrace
(LV=40 µg.m-3). Pole rozložení koncentrací je z ejmé z p iloženého obrázku:

Provoz kotelny a zám rem vyvolané automobilové dopravy nezp sobí významnou zm nu stávající imisní
zát že hodnoceného území.



VÝSTAVBA PRODEJNY LIDL V LIPNÍKU NAD BE VOU
ROZPTYLOVÁ STUDIE

Zakázka/Dokument: C496-07/Z02
Vydání: 01

Strana: 9 z 14

FileName: RS_Lipník_kruh.doc
SaveDate: 24.5.2007

5.1.2. Maximální krátkodobé (hodinové) koncentrace

P ísp vek maximální hodinové koncentrace NO2 zp sobený provozem navrhované prodejny dosahuje cca
1 µg.m-3, tedy 0,5 % imisního limitu (LV=200 µg.m-3). Toto maximum je dosahováno v prostoru vjezdu do
areálu.

V ostatních ástech zájmového území je p ísp vek maximální hodinové koncentrace nižší (cca 0,5 µg.m-3

a mén ).

Pole rozložení koncentrací je z ejmé z p iloženého obrázku:

Provoz prodejny v etn automobilové dopravy vyvolané zám rem nebude zp sobovat p ekra ování
imisních limit ani výrazn neovlivní celkovou imisní zát ž oxidem dusi itým (NO2).



VÝSTAVBA PRODEJNY LIDL V LIPNÍKU NAD BE VOU
ROZPTYLOVÁ STUDIE

Zakázka/Dokument: C496-07/Z02
Vydání: 01

Strana: 10 z 14

FileName: RS_Lipník_kruh.doc
SaveDate: 24.5.2007

5.2. P ísp vek k imisní zát ži oxidem dusi itým - kruhový objezd

5.2.1. Ro ní pr m rné koncentrace

Nár st pr m rné ro ní koncentraci NO2 zp sobený provozem kruhového objezdu dosahuje cca 0,2 µg.m-3,
tedy do 0,5 % imisního limitu (40 µg.m-3). Nejvyšší p ísp vek je dosahován v prostoru výjezdu z kruhového
objezdu do ul. Osecké. V ostatních ástech zájmového území vychází p ísp vky pr m rné ro ní
koncentrace 0,1 µg.m-3 a mén .

Ve všech p ípadech tedy jde o hodnoty pod hodnotu imisního limitu pro pr m rné ro ní koncentrace
(LV=40 µg.m-3). Pole rozložení koncentrací je z ejmé z p iloženého obrázku:

Provoz automobilové dopravy na kruhovém objezdu nezp sobí významnou zm nu stávající imisní zát že
hodnoceného území.



VÝSTAVBA PRODEJNY LIDL V LIPNÍKU NAD BE VOU
ROZPTYLOVÁ STUDIE

Zakázka/Dokument: C496-07/Z02
Vydání: 01

Strana: 11 z 14

FileName: RS_Lipník_kruh.doc
SaveDate: 24.5.2007

5.1.2. Maximální krátkodobé (hodinové) koncentrace

Nár st maximální hodinové koncentrace NO2 zp sobený provozem navrhované prodejny dosahuje cca 1,5
µg.m-3, tedy 0,75 % imisního limitu (LV=200 µg.m-3). Toto maximum je dosahováno v blízkosti výjezdu z
kruhového objezdu do ul. Secké, v prostoru areálu navrhované prodejny Lidl a na výjezdu z kruhového
objezdu na ul. Piaristickou.

V ostatních ástech zájmového území je p ísp vek maximální hodinové koncentrace nižší (cca 1 µg.m-3 a
mén ).

Pole rozložení koncentrací je z ejmé z p iloženého obrázku:

Provoz automobilové dopravy na nov navrženém kruhovém objezdu tedy nebude zp sobovat
p ekra ování imisních limit ani výrazn neovlivní celkovou imisní zát ž oxidem dusi itým (NO2).



VÝSTAVBA PRODEJNY LIDL V LIPNÍKU NAD BE VOU
ROZPTYLOVÁ STUDIE

Zakázka/Dokument: C496-07/Z02
Vydání: 01

Strana: 12 z 14

FileName: RS_Lipník_kruh.doc
SaveDate: 24.5.2007

6. Analýza a zhodnocení reálné imisní situace

Pro ú ely celkového zhodnocení imisní zát že zájmového území uvažujeme, s ohledem na druh
posuzovaného zám ru, p edevším stávající zát ží oxidem dusi itým (NO2).

V hodnoceném území se soustavn nevyhodnocuje kvalita ovzduší, proto pro popis stávající úrovn imisní
zát že využíváme údaje z nejbližší stanice imisního monitoringu .1076 – P erov (cca 13 km vzdálené) a
. 1473 B lotín (cca 17 km vzdálené) nam ené v roce 2005:

Oxid dusi itý (NO2)

stanice P erov B lotín
pr m rná ro ní koncentrace (µg.m-3) 24,6 23,8
hodnota ro ního imisního limitu IHr (µg.m-3) 40 40
maximální nam ená 24hodinové koncentrace (µg.m-3) 68,3 62,2
datum nam ení maxima v daném roce 1.12. 14.3.
po et p ekro ení limitní hodnoty (p ípad za rok) - -
hodnota 24hodinového imisního limitu  IHd (µg.m-3) - -
maximální nam ená hodinové koncentrace (µg.m-3) 106,5 -
datum nam ení maxima v daném roce 1.12. -
hodnota hodinového imisního limitu  IHd (µg.m-3) 200 200

Jak je z výše uvád ných hodnot z ejmé, u oxidu dusi itého nebylo na uvedené stanici zaznamenáno
p ekro ení imisních limit . U tuhých zne iš ujících látek byly zaznamenány pr m rné 24hodinové
koncentrace nad hodnotou imisního limitu a na stanici v P erov i v p ípad pr m rných ro ních
koncentrací.

Z výsledk výpo t presentovaných v p edchozích kapitolách je z ejmé, že nejvyšší nár st imisní zát že
oxidem dusi itým (NO2) bude v prostoru parkovišt prodejny a podél p íjezdových tras.

P ír stek pr m rné ro ní koncentrace zde bude dosahovat maximáln 0,3 µg.m-3, nár st imisní zát že
vlivem realizace kruhového objezdu bude dosahovat maximáln 0,2 µg.m-3. P i uvažování stávající imisní
zát ži (z ostatních zdroj ) v tomto prostoru na stejné úrovni jako za sou asného stavu a p i tení obou výše
uvedených hodnot, je možné považovat budoucí celkovou imisní zát ž ze podlimitní.

P ír stek maximální hodinové koncentrace bude dosahovat maximáln 1 µg.m-3, nár st imisní zát že
vlivem realizace kruhového objezdu bude dosahovat maximáln 1,5 µg.m-3. P i uvažování stávající
poza ové zát že a p i tení obou výše uvedených hodnot p edpokládáme celkovou imisní zát ž ze
podlimitní.

P i hodnocení maxim hodinových koncentrací nep edpokládáme p ekro ení limitních hodnot.



VÝSTAVBA PRODEJNY LIDL V LIPNÍKU NAD BE VOU
ROZPTYLOVÁ STUDIE

Zakázka/Dokument: C496-07/Z02
Vydání: 01

Strana: 13 z 14

FileName: RS_Lipník_kruh.doc
SaveDate: 24.5.2007

7. Záv r

P ísp vek vytáp ní prodejny a zám rem vyvolané automobilové dopravy po realizaci stavby prodejny Lidl
zp sobí mírný nár st imisní zát že v blízkosti samotného areálu prodejny. Toto navýšení však bude velmi
malé a významn nezm ní stávající imisní zatížení hodnoceného území.

Vypo tené pr m rné ro ní koncentrace oxidu dusi itého, v etn zapo tené p edpokládané stávající imisní
zát že a realizace kruhového objezdu na k ižovatce ulic Neffova - Osecká, nebudou dosahovat hodnot
imisního limitu pro pr m rné ro ní koncentrace.

V p ípad maximální krátkodobé imisní zát že nep edpokládáme v hodnoceném území dosažení i
p ekro ení hodnoty pro krátkodobá maxima imisní zát že oxidem dusi itým.

V Brn 24.5.2007

………………………………………………….

ing. Pavel Cetl

autorizovaná osoba
pro výpo et rozptylových studií

íslo autorizace 3151/740/03



VÝSTAVBA PRODEJNY LIDL V LIPNÍKU NAD BE VOU
ROZPTYLOVÁ STUDIE

Zakázka/Dokument: C496-07/Z02
Vydání: 01

Strana: 14 z 14

FileName: RS_Lipník_kruh.doc
SaveDate: 24.5.2007

P íloha: Kopie osv d ení o autorizaci

Tabelární výsledky výpo tu nejsou vzhledem k jejich rozsahu p ikládány a nacházejí se v archivu
zpracovatele této studie.



 

Příloha 4 
Doklady 
 










